
šalčiau, apskarda. 
Saulė teka — 7:11, 
leidžiasi — 4:20.
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Over One Million Lithuani ans In The United States

T Iš CHIČAGOS
★ 

Demokratai žada 
patys apsivalyti

Ketvirtadienį Conrad Hilton 
viešbutyje, Chicago j e, buvo su­
ruošti Viduriniųjų Vakarų de­
mokratų partijos pietūs, kurie 
kainoje asmeniui $100. Susi­
rinko per 2,000 žmonių. Iš lie­
tuvių dalyvavo redaktoriai Dr. 
P. Grigaitis, L. Šimutis, M. Vai- 
dyla, taip pat teisėjas J. T. Zu- 
ris, Al. Kumskis* (demokratų ly­
gos pirmininkas) ir Smardak 
(pašto finansų skyriaus virši­
ninkas).

Programinę kalbą pasakė 
krašto demokratų partijos nau­
jasis pirmininkas McKinney, 
kuris pareiškė, jog demokratai 
patys pasirūpinsią, kad būtų 
pašalinti iš savo vietos nesąži­
ningi, apsiskandaliję žmonės.

Naujasis pirmininkas puolė 
respublikoniškuosius kritikus, 
kurių tikslas esąs pakirsti pasi­
tikėjimą administracija ir pa­
tiems įsiveržti į valdžią. Jų tar­
pe esą daug cinikų, kurie daug 
kalbą apie etiką, bet tų žodžių 
nemaną sau patiems prisitaiky­
ti. McKinney puolė ir “Chica­
go Tribune” redaktorių McCor­
mick, kuris, girdi, kaip ir Sta­
linas, norįs, kad Amerika ati­
trauktų iš Europos savo mora­
lines ir fizines jėgas ir tuo bū­
du Europa patektų komunizmui. 
Jis pažymėjo, kad demokratų 
partija kovojanti su komunizmu 
amerikonizmo pagalba, darbais, 
ne žodžiais. Demokratai pašali­
nę komunistus iš valdžios ir už­
kirtą kelią jų pastangoms silp­
ninti krašto saugumą.

Tačiau toje savo kovoje de­
mokratai nesigriebią nei nacių, 
gestapo, nei sovietų NKVD me­
todų.

Demokratų partija nesanti 
švelni komunizmui, nei pro pirš­
tus žiūrinti į korupciją. Kas 
esą bloga partijoje ir adminis­
tracijoj, būsią pačios partijos 
atidengta ir išvalyta, nubausta.

Jis pažymėjo, kad, demokra­
tams valdant, daug gera pasiek­
ta šiame krašte: pakeltas žmo­
nių pragyvenimo lygis, sutrum­
pinant darbo valandas ir pageri­
nant gyvenimo sąlygas; nors 
kainos aukštos, bet ir uždarbiai 
dideli; radijas, televizija, auto­
mobiliai, geresnės mokyklos — 
rodą gyvenimo pagerėjimą.

Pietuose dalyvavo 4 guberna­
toriai: Stevensonas, Williams 
(Michigan), Lauschke (Ohio), 
Murray (Oklahoma). Gerą kalbą 
pasakė Illinojaus gubernatorius 
Stevensonas, pabrėždamas, kad 
ištikimi savo garbingai praeičiai 
demokratai nepakęsią blogo el­
gesio ,ir kiekvienas turėsiąs, bū­
ti nubaustas, vis tiek, kas jis ir 
kur jis bebūtų. Dar kalbėjo ir 
meras Kennelly.

PŪGA

Penktadienį jau iš ryto tiek 
prisnigo Chicago j e, kad, neto 
vieno pasakymo, mieste judėji­
mas pasidarė taip pat sunkus, 
kaip ir džiunglėse. Pvz. Halsted 
St. nuo 35 gatvės iki 18 atva­
žiuoti tramvajum reikėjo pra- 
vertsti valandą. Gatvės užsi- 
griozdino vežimais. Į kalniukus 
vietomis sunku automobiliams 
buvo įvažiuoti, nes tekiniai sly­
do.

EGIPTAS - “MAŽOJI KORĖJA”
Vieta, kur bręsta tarptautinis konfliktas.
Sunkėja Artimųjų Rytų apsigynimo planas
CAIRO, Egiptas. —Karl v. Wiegand, studijuojąs vietoj Ang- 

lų-Egipto konfliktą dėl Suezo kanalo zonos, rašo, kad šioj vietoj 
susiduria daugiau negu dviejų valstybių interesai, priduodą gin­
čui pavojingą Korėjos pobūdžio antspalvį.

Anglų karinės įgulos viršinin­
kas gen. Erskine iš anksto pra­
nešė Egipto vyriausybei, kad jis 
planuoja naują kelią prie van­
dens valymo stoties ir kad tam 
tikslui reikės nugriauti 75 egip­
tiečių namelius, už kuriuos bus 
savininkams atlyginta.

“Sąmoninga agresija”
Nepaisant aiškinimo, kad pra- 

vedus naująjį kelią, sumažės pa­
vojus naujiem susidūrimam, 
Egipto vyriausybė pavadino šį 
anglų žygį “planinga agresija”. 
Buvo pašauktas anglų ambasa­
dorius Stevenson ir jam pasaky­
ta, kad Egipto įsitikinimu, šis 
Ernskine planas turės “pavojin­
gų paseku Anglų-Egipto santy­
kiams”.

Anglai nepabojo Egipto įspėji­
mo, evakuavo 1,200 egiptiečių 
ir nugriovė jų namelius.

Suezo kanalo zonoj veikia par­
tizanai, iš pasalų šaudą anglus 
ir sprogdiną karinius įrengimus. 
Demonstruoją studentai reika­
lauja ginklų ir organizuoti sa­
vanorių būrius kovai su anglais.

Kariškai silpni
Egiptas neturi moderniškos 

armijos, nei kitų jėgų, kuriomis 
galėtų išvaryti anglus iš Suezo 
kanalo zonos.

Iš .kitos pusėse kyla klausi­
mas, kiek ilgai anglai gali išsi­
laikyti šioj šaly su 19 mil. gy­
ventojų pasyviai ir aktyviai ken- 
kią anglų įguloms. Čia gali su­
sidaryti padėtis jei ne Korėją, 
tai Malają primenančią. Mala joj 
anglai jau trejetą metų kovoja 
su vietiniais partizanais be di­
desnio pasisekimo.

Pavojai Amerikos planam
Amerikos pastangos sukurti 

Artimųjų ir Viduriniųjų Rytų 
gynybos paktą gali nueiti; nie­
kais. Amerika gali netekti sa­
vo įtakos arabų tautose, pana­
šiai kaip Kinijoj. Planuojamoji 
Rytų gynybos komanda reikia 
Atlanto saugumo sistemos pra­
tęsimą iki Indijos vandenyno, ir 
jos nepasisekimas susilpnintų 
pastovumą šioje erdvėje, kylant 
diena iš dienos nedrauginges- 
nėm nuotaikoms prieš Vakarų 
pasaulį.

Kai fatališkiem Oriento gy­
ventojam laikraščiai pirmose 
puslapiuose skelbia garsiųjų in­
dų astrologų pranašystes apie 
atominį karą ateinančiais me­
tais, Egiptas, ne tik Korėja, jiem 

atrodo gali būti židiniai, kurie 
graso išprovokuoti trečiąjį pa­
saulinį karą.

Laivai iš atsargos 
grąžinami tarnybon
WASHINGTONAS, D. C. — 

Sunkusis kreiseris “Quincy”, bu­
vęs po karo paleistas į atsargą, 
dabar, atnaujinus, grąžinamas į 
aktyvią tarnybą. Amerikos lai­
vynas turės po to 15 šios klasės 
laivų (sunkiųjų kreiserių).

Taip pat du atsargoj buvę 
lėktuvnešiai, “Ticonderoga” ir 
“Intrepid”, šveičiami, atnauji­
nami ir bus netrukus paleisti į 
jūras.

Sunkumai kuriant 
tarptautinę armiją ___ __ I

BELGIJA, OLANDIJA 
NENORI PRISIDĖT

PARYŽIUS. — Iš šešių Euro­
pos valstybių, numatytų už pa­
grindą Atlanto jungtinei armi­
jai, gali likti tiktai trys. Šis da­
lykas paaiškės pęr ateinantį N- > 
ATO tarybos posėdį Lisabone 
vasario 2 d.

Pakto nariai Belgija, Olandi­
ja, o taip pat Luksemburgas, 
nenori pavesti savo armijų dalį 
tarpvalstybinei komandai, kuri 
būtų komanduojama tarptauti­
nio štabo.

Tarptautinė armija veda prie 
tarptautinio biudžeto. Belgija 
bijo, kad jai, kaip turtingesnei 
valstybei, nebūtų uždėta dides­
nė biudžeto našta, matant, kad 
didieji sąjungininkai, kaip Pran­
cūzija ir Italija, stengiasi per 
tarptautinį biudžetą uždėti kiek 
galint didesnę naštą kitiems 
(taip samprotauja Belgija).

Jungtines Valstybės, derinan­
čios atskirų pakto narių intere­
sus, kitaip negalint, būsiančios 
priverstos sutikti su Benelukso 
šalių skirtingu keliu?

Jos (Belgija, Olandija, Luk­
semburgas) beje neatsisako ka­
riškai bendradarbiauti su jung­
tine Vakarų armija, bet nori ei­
ti anglų keliu’. Anglai taip pat 
nenori savo divizijas įjungti į 
tarptautinę armiją ir skirti lė­
šas tarptautiniam karo biudže­
tui.

Gen. Eisenhoweriui užtat da­
rosi dar svarbiau, kiek galint 
greičiau įtraukti į Vakarų jung­
tinės armijos užuomazgą Vo­
kietiją, kad ji kartu su Italija 
ir {Prancūzija sudarytų, pakan­
kamą jėgą, į kurią būtų pras­
minga įjungti Amerikos, Kana­
dos, o gal vėliau ir Benelukso di­
vizijas.

LONDONAS. — Jungtinės 
Valstybės sutinka padengti iš­
laidas Anglijoj statomiems nau­
jiems aerodromams arba jų pa­
tobulinimui. šie darbai atsieis 
apie $200 milijonų.

Per paskutinius metus Ame­
rikos aviacijos pajėgos išleido 
savo reikalams Anglijoj $125 
milijonus. $25 milijonai buvo iš­
leisti aerodromų statybai, To­
kią pat sumą išleido šiem tiks­
lam ir Anglija.

Šiais pinigais atsiekiami dve­
jopi tikslai, aiškina Amerikos 
gynybos planuotojai. Anglija pa­
sidaro moderniškiausių bazių 
vietovė, iš kur karo atveju JŲ 
aviacija gali suduoti baisius 
smūgius priešui. Kita, Anglijai 
tenka didelės sumos taip reika­
lingos dolerinės valiutos.

Amerikos bombonešiai grįžo į 
Angliją Berlyno blokados metu, 
kada Washingtonas svarstė ga­
limus naujo karo pavojus (gen. 
Lucius Clay, JAV karinių jėgų 
viršininkas reikalavo, sovietams 
nenusileidus, griebtis ginklo, kas 
dabar yra paaiškėję iš buv. gy­
nybos sekretoriaus Forestahl pa­
skelbtų užrašų).

Alkoholizmas kainoją 
bilijoną per metus

—------------— f

WASHINGTONAS, D. C. — 
Alkoholizmo nuostoliai visuo­
menei yra didesni, negu džiovą, 
vėžį ir paralyžių sudėjus. Jis kai­
noj a Amerikos tautai apie bili­
joną dolerių per metus, suvedus 
į vieną sumą darbo atlyginimo, 
nusikaltimų, nelaimių, kalėji­
mų ir ligoninių išlaidas.

Amerikoj yra 65 milijonai ge­
riančių žmonių, iš jų 4 milijo­
nai per daug. Vienas milijonas 
yra tikrų alkoholikų. Dviejose 
valstybėse (Connecticut ir Vir­
ginia) yra valdžios klinikos al­
koholikams gydyti; kitose vie­
tose darbuojasi Alcoholics Ano­
nymous organizacija. Apie 100,- 
000 buvusių alkoholikų yra pa­
gydyti. Su pasisekimu naudoja­
mas danų išrastas vaistas anta- 
bus, bet kiekvieną alkoholiką 
tenka tirti ir gydyti atskirais 
būdais,

—Penki lakūnai išsigelbėjo 
guminiais plaustais, nukritus jų 
žvalgybiniam lėktuvui į Puget 
įlanką Seattlej, Wash.

Migla sukaustė Londoną
LONDONAS, Anglija. — Jau 

kelinta diena didžiausias pasau­
lio miestas skęsta tirštoj kaip 
“žirnių sriuba” migloj, per ku­
rią galima vos 5 jardus matyti.

Lėktuvai nebegali pakilti, o 
tie, kurie atskrenda, nusileisti 
(turi skristi į Europos aerodro­
mus). Traukiniai. rieda lėčiau­
siu greičiu, vėlindamies ištisas 
valandas. Sunkvežimiai, gabeną 
maistą ir kitas būtinas prekes, 
turi leisti priešaky vadovus su 
žibintais. Milijonai darbininkų 
nespėja laiku atvykti į darbą. 
Kalėdinis paštas nepajėgiamas 
išnešioti. Susisiekimo nelaimės 
keleriopai padidėjo.

s

s A l ’J J h N l '-ACM E
Prezidentas Trumanas (vidury), lydimas John R. Steelman (kairėje) 

ir Joseph Short, spaudos sekretoriaus, iš Baltųjų Rūmų eina Į Valstybės 
departamento būstinę, kur įvyko spaudos konferencija.

JAV duos Anglijai 
$200 mil. bazėms

Valdžios patarėjas 
skolingas tardomam

WASHINGTONAS, D. C. — 
Kongreso komisijoj neseniai at­
sistatydinęs federalių mokesčių 
biuro vyriausias patarėjas Char­
les Oliphant prisipažino, kad jis 
yra skolingas $1,300 kokiam tai 
padugnių gaivalui (jis vadina 
save sekliu) Henry Gruenwald.

Kongreso tardytojai jau anks­
čiau mėgino šį įtartiną asmenį 
apklausti ryšium su paaiškėju­
sią Washingtono klika, pade­
dančia sutvarkyti biznieriams 
mokesčių skolas valstybei.

Oliphant vadino Groenewald'ą 
jo geru senu draugu. Jis be to 
yra geras draugas Frank Na­
than iš Miami, kurį Teitelbaum, 
buvęs Al Capones advokatas, 
minėjo per apklausinėjimą kaip 
vieną iš asmenų, reikalavusių 
iš jo $500,000 už sutvarkymą 
jo, Teitelbaumo, nesumokėtų 
mokesčių (apie $130,000).

Atleido diplomatą
WASHINGTONAS, D. C. — 

Jon Service, Valstybės departa­
mento ilgametis valdininkas, bu­
vo pašalintas iš tarnybos, iš ku­
rios jis anksčiau buvo laikinai 
paleistas.

Service tarp kita buvo Vals­
tybės departamento ' patarėju 
prie gen. Schinwell štabo Kini­
joj. Jis buvo įtariamas komunis­
tinėmis simpatijomis ir bendra­
darbiavęs su IPR (Institute of 
Pacific Relations) ir su jo or­
ganu “Amerasia”, kurio redak­
torius Jaffe buvo nubaustas $2,- 
500 už slaptų Valstybės depar­
tamento dokumentų vogimą.

NUSKENDO 4 LAKŪNAI
HAMILTON, Bermuda. — JV 

laivyno hydroplanas, leisdamas 
Port Royal įlankoj, palietė vie­
nu sparnu vandens paviršių ir 
apvirto. Po to lėktuvas taip 
greitai nugrimzdo, kad visi 4 
lakūnai nuskendo.

.................................. ... ..............-r-.-.................................. r ................... ............................

MIRĖ JONAS DANAUSKAS

Šių metų gruodžio 13 d. Rockford, Ill., Memorial Hospital 
mirė Lietuvos Vyr. Tribunolo teisėjas Jonas Danauskas.

Pašarvotas Julian-Oorman koplyčioje, 304 N. Fifth St., 
Rockford, Ill. Pamaldos įvyks gruodžio 15 d. 8:30 vai. ryto 
šv. Povilo ir Petro bažnyčioje. Po pamaldų bus palaidotas 
vietos Katalikų kapinėse, esančiose prie kampo Auburn ir 
N. Second. LIŪDI ŠEIMA
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NEŽIŪRINT NUOLAIDŲ, KOMUNISTAI 
NEIŠDUODA JT BELAISVIŲ SĄRAŠŲ

Komunistai užtat “leidžia” JT keisti karius
MUNSAN, Korėja.— Komunistai gėdisi parodyti, kiek mažai 

jie beturi karo belaisvių, pasakė JT delegacijos štabo narys, mė­
gindamas įspėti priežastį, džl kurios komunistai atsisako prista­
tyti Jungtinių Tautų karo belaisvių sąrašą.

Amerika teiraujasi 
Švedijos nuomonės
STOCKHOLMAS. — Švedijos 

užsienio reikalų ministerija pra­
neša, kad Amerika kreipėsi į 
ševdiją, klausdama jos nuomo­
nės, ar ji sutiktų įeiti į paliau­
bų priežiūros komisiją, jeigu ji 
būtų sudaryta iš neutralių ste­
bėtojų. "

Komisiją iš neutralių valsty­
bių reikalauja komunistai, ir JT 
delegacija po kurio laiko sutiko. 
Tarp komunistų pasiūlytų neu­
traliųjų yra ir dvi Sovietų Są­
jungos satelitinės valstybės (Če­
koslovakija ir Lenkija).

Pranešama, kad Amerika be 
Švedijos, yra kreipusis tuo rei­
kalu ir į kitas dvi demokrati­
nes valstybes, komunistų pasiū­
lytas neutraliais stebėtojais, į 
Šveicariją ir Norvegiją.

Numušė 3 JAV lėktuvus
SEOUL, Korėja. — Penkta­

dienis buvo oT aviacijai nuosto­
linga diena. Komunistų prieš­
lėktuvinė artilerija numušė tris 
Amerikos lėktuvus. Komunistai 
neteko vieno lėktuvo, o kiti trys 
buvo sužaloti. Visi trys ameri­
kiečių lėktuvai nukrito už ko­
munistų fronto linijų.

CIGARETĖS, KURIOS 
PAČIOS UŽSIDEGA

FRIBOURG, Šveicarija. — 
Šveicarų chemikas Ernest Heimo 
siūlo rūkalų fabrikantams pradė­
ti gaminti cigaretes pagal jo pa­
tentą, pagal kurį cigaretės pa­
čios užsidega. Tai būtų iš kitos 
pusės didelis nuostolius degtukų 
gamintojams.

Cigaretė uždegama šitaip: Jos 
vienu galu, panašiai kaip degtu­
ku, perbraukiama, ar patrina- 
ma, į cigaretės dėžutę ir cigare­
tė užsidega. Po to, kai cigare­
tės galas su chemikalais nude­
ga, galima ją imti į burną ir rū­
kyti.

—Kanada ligi šiol neteko Ko­
rėjos kare 595 vyrus užmuštais, 
sužeistais ir dingusiais (karo 
belaisviais). Iš šio skaičiaus yra 
118 žuvusių, 421 sužeistas ir 5 
dingę.

—“Skrajojantis kongresma- 
nas” Mack, skrendąs vienas sa­
vo lėktuvu po pasaulį, buvo pri­
verstas grįžti į Kalkutą Indijoj, 
sugedus motorui, vykstant jam 
į Ranguną, Burmoj.

Virus prieš vėžį
Amerikos gydytojų suvažiavi­

me Chicagoje Dr. Rhoads pa­
reiškė, jog jau kuris laikas, 
kaip bandomas virus, mažutis 
mikroskopinis organizmas, kurį 
manoma panaudoti kovai su vė­
žio liga. Tačiau tuo tarpu nie­
ko aiškaus apie jo sėkmingą pa­
vartojimą negalima pasakyti.

Tas virus esąs slaptai įgaben­
tas iš Sov. Rusijos 1939 m. Tuo 
tarpu jis išbandytas su 80 pa­
cientų.

Kad būtų kuo nusileisti, ko­
munistai prieš kurį laiką pasisa­
kė prieš Amerikos vadinamą ro­
tacijos planą, pagal kurį daugiau 
kaip metus iškovoję kareiviai 
pakeičiami Korėjoj naujais, iš­
silsėjusiais daliniais. Paskutinia­
me posėdy jie nusileido, sutikda­
mi su ribotu kareivių keitimu 
(per mėnesį 5,000) paliaubas pa­
sirašius, ir už šią “nuolaidą” rei­
kalauja nusileisti paliaubų prie­
žiūros ir karo belaisvių pasikei­
timo klausimais.

Paskutinis klausimas JT ar­
mijos delegacijai yra pats jau­
triausias. Ji jaučia, jeigu dery­
bos eis pirmyn, turės paaiškėti 
faktai ir skaičiai apie JT karo 
belaisvių skerdynes. Komunis­
tai mėgins apgaulingais būdais 
tai nuslėpti, ir, ko gero, grąžin­
ti tik dalį belaisvių iš gyvų pasi­
likusių. Jų reikalavimas pirma 
pasirašyti paliaubų susitarimą, 
paleisti komunistų belaisvius, o 
tik po to prašyti iš jų karo be­
laisvių sąrašų, kelia JT delega­
cijai didelio susirūpinimo ir įta­
rimų.

Mažiau automobiliu 
ir panašių gaminių
WASHINGTONAS, D. C. — 

Karinės pramonės mobilizato- 
rius Charles Wilson sako, kad 
ateinančiais metais bus dar ma­
žiau gaminama automobilių, 
šaldytuvų ir kitokių kasdieninio 
vartojimo “taikos” prekių.

Nuo dabar ir per visus 1952 
metus bus daugiau patrankų ir 
mažiau sviesto, pasakė Wilson, 
panašiai kaip kalbėdavo Goerin- 
gas, Vokietijai ruošiantis pasau­
liniam karui.
Charles Wilson savo kalboj, pa­
sakyto] Spaudos klube, patvir­
tino, kad civilinė pramonė atei­
nančiais metais gaus tiktai pusę 
ligi šiol sunaudotos plieno, va­
rio ir aliumini] o žaliavos.

Karinės pramonės administra­
torius Fleishman nuo savęs pri­
dūrė, kad nuo antrojo 1952 m. 
pusmečio šios žaliavos kasdie­
ninio prekių gamybai būsian­
čios dar sumažintos. Pagrindas: 
gynybos departamentas užsakė 
ateinančiais metais dar dides­
nius ginklų ir karinių reikmenų 
kiekius.

ŽEMĖS DREBĖJIMAS 
VAKARŲ PAJŪRYJE

LOS ANGELES, Calif. —An­
ksti rytą penktadienį gyventojai 
buvo pažadinti duslių žemės dre­
bėjimo smūgių, tačiau žalos pa­
viršiuj nepadaryta. Drebėjimas 
buvo jaučiamas vakariniame pa­
jūry nuo Santa Monicos iki Long 
Beach vasarvietės.

Bando vaistą plaukams 
ataugti

Gydytojų suvažiavime Chica­
goje buvo pranešta, kad cortiso­
ne esąs Chicagos universiteto 
mokslininkų duodamas vaistas 
galvos plaukams atsiauginti. 
Bandymus darąs Dr. Rothman.
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• Nemokamas mokymas orkestreVISI NE- e Nemokamos orkestro 
tkatz aiii-it repeticijos 
iVlUlkAlVlAl © Nemokamas muzikališkas 

"I. Q. test"
Instrumentai vartojami nemokamai per 

perijodą. Jei jūsų vaikas turi talentą lai ima 
pamokas. Jei jūsų vaikas neturi talento, ne- 
aikvokite pinigų pamokoms.

PILNAS ŠTABAS INSTRUKTORIŲ 
Skambinkit mums šiandien—jokio įpareigojimo.

Sigurnjak Academy of Music
9622 S. COMMERCIAL AVE. LA 1-8432

x AND LOAN ASSOCIATION
4038 Archer Avenue Chicago, Ill

Telefonas: LAfayette 3-6719

KIEKVIENA SĄSKAITA APDRAUSTA 
IKI $10,000,00

MOKAME 3% DIVIDENTŲ
AUGUST SALDUKAS, Sekretorius

Žemaičių parengimas
Rytoj, gruodžio 16 d., žemai­

čių Kultūros Klubas rengia ne­
paprastą ir šaunų vakarą Chica- 
gos Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St. Pradžia 4 vai. 
po pietų punktualiai.

žem. Kult. Klubas savo 13 
metų gyvavimo jubiliejine pro­
ga yra pasiryžęs padaryti šį pa­
rengimą sėkmingiausiu už visus 
kitus, nežiūrint, kiek klubui tas 
kainos.

šio vakaro programa bus tu­
rininga, nes yra pakviesti žy­
mūs Lietuvių Dramos Teatro ak­
toriai: Alfas Brinką, Kauno 
Valstybinio Teatro aktorius, Pe­
tras Mačys, buvęs Lietuvos Dra­
ngos Teatro narys, Gasparas Ve­
lička, revizorius ir dramaturgas, 
ir kitų žymių aktorių ir daini­
ninkų. Pirma programos dalimi 
eina vaidinimas, o antraja kon­
certas.

Po programos šokiai griežiant 
Ben Pavio orkestrui, valgiai, gė­

rimai ir kitos įvairenybės.
Geistina ,kad visuomenė gau­

siai atsilankytų, o pasitenkini­
mas jums visiems yra užtikrin­
tas.

žemaičių Patriotas

Budriko radijo 
programa

WCFL — 7:30 vai.

Šį sekmadienį Budriko radijo 
programa iš stoties WCFL, 
1060 kil., bus dviem valandom 
vėliau, būtent, 7:30 vai. vakare. 
Tas pakeitimas įvyksta dėl Na- 
cionalio Tootball perdavimo 
per Amerikos didžiųjų stočių 
tinklą, i

Šias programas leidžia JuČzo 
Budriko Prekybos Namai Chi­
cago j e, adresu 3241 S. Halsted 
St. L. M.

Seni ir patyrę biznieriai sako, 
kad NAUJIENOSE išspausdinti 
skelbimai duoda geriausių rezul­
tatų.

NEMUNAS IŠLEIDO 6-TA PELĖDĄ
Karikatūros vaizduojamos nepavykusios vestuvės Vlikingene, du 

didieji ieško azyliaus, dar vienas laikraštis ir t. t. Rašoma: Ir nevesk 
mus į pagundą, Darbas ir poilsis, Saviesiems, “Ambasadoriai”, Pašneke­
sys su gudu, Raudonasis kampelis, plati kultūrinė, politinė apžvalga ir 
daug aktualijų. Baigiamas spausdinti ir kalėdinis PELĖDOS numeris, 
kuris yra padidintas ir įvairus. Atvaizduoti 4 mūsų didieji, aukų vajus, 
Stalino pasiūlymas Hitleriui ir Mussoliniui, astrologinės pranašystės 
1952-iems metams, vardiniai linkėjimai organizacijoms, veikėjams, rašy­
tojams, menininkams ir t. t.

PELĖDOS prenumerata metams $4.00, pusei metų $2.50, atskiras 
numeris 40c. Turime didelį pasirinkimą kalėdinių atvirukų ir esame ga­
vę daug naujų leidinių

Užsakymus adresuokite: LIETUVIŲ KNYGYNAS NEMUNAS 
3143 SO. HALSTED ST. Telef.: VICTORY 2-3314 CHICAGO 8, ILL.

.....

DĖMESIO! ATIDOS!
Budriko lietuviška programa, einanti iš WCFL, 
1,000 kilocycles, radijo stoties, sekmadieniais bus 
dviem valandomis vėliau, negu buvo iki šio meto.

SEKMADIENIO VAKARE
BŪDAVO 5:30 VAL. VAKARO.

DABAR BUS
7:30 VAL. VAKARO

Tuojau po airių programos.
I____________________________ _

O SKAITYKITE TIK 
GERIAUSIAS KNYGAS!

Knygų Leidykla TERRA praneša, 
jog jau išėjo iš spaudos geriausioji 
1951 metų knyga: Balio Sruogos 
KAZIMIERAS SAPIEGA.

Knyga turi 276 psl. Viršelį piešė 
Albinas Bielskis. Tiražas 700 egz. 
Kaina $2.50. Kas nori pradžiuginti 
savo artimuosius, tas švenčių proga 
juos apdovanoja šia knyga. Rašykit:

TERRA,
748 W. 33rd St., Chicago 16, Ill. 
ir knyga bus kuo skubiausiai išsiųs­
ta. Platintojams duodama 30%.

Tel.: Virginia 7-9493
Moterims Trečiadienį
Lietuviškos maudynės

PAULINA RUSSIAN
TURKISH BATHS
ELECTRIC TREATMENTS

Overland Vapor Bath Cabinet 
Ultra Violet-Sunshine and Infra

Red Light Radiations
Swedish Massage and Movements
Q. LAURINOVICH & SON, Sav.

1657 WEST 45th STREET
(kampas So. Paulina St.)
, CHICAGO, ILL. , 

>. i ............... *

' TURIME DIDELĮ'
PASIRINKIMĄ:

Dovanų Krautuvė
Turime dideli pasirinkimą dovanų 

dėl vyrų, moterų ir vaikų naujau­
sios rūšies prekių žemomis kainomis.

Kviečiame atsilankyti, busite už­
ganėdinti mūsų prekėmis, kaina ir 
patarnavimu.

Krautuvė atdara kas vakarą iki 
9 vai. Sekmadieniais iki 2 po pietų.

LIETUVIŠKA KRAUTUVĖ

DRY GOODS STORE 
Savininkas JUOZAS PIKELIS 

3218 SO. HALSTED STREET
www

Town of Lake Utilities sako:

iš plovyklų Thor yra geriausias 

pirkinys. Garantuota penkeriems 

METAMS. Kodėl 100,000 lietuvių
į

eina i Town of Lake Utilities?
\

Ar jie daro klaidą?

Dykai apskaičiavimas jūsų name

(Su ’šiuo skelbimu)
AR jum patiko STIKLINIAI rakandam 

4| viršai, matyti neseniai pas draugus?
Jūs taipgi galit padengi savo Komodą, 
Kavai Stalą ar kuri kitą baidą — tiktai 
pašaukite: UUdson 3-4000. ^I^^***^

normal
GLASS CO.

5 7530 So. Halsted St. HUdson 3-4000 S
■.■.V.V.V.SW.'AV.'A'AWAVAW.V.V.V.V/.W.V.W.V/.VZ

KONSTRUKCIJA—Apvalus. kubilas 
(23” skersrpeny x 14 1/2 gilumo), 
baltu porcelėnu amaliuotas viduje ir 
išory, ant amaliuotos geležies. Kubi­
las pilnai atidaromas, vėžlio kaklo 
rūšies, su sustiprintais “rolled” kraš­
tais. Kubilo apačioj guma. Jo dang­
tis balto amaliaus ant galvanizuoto 
plieno ar aluminijaus. Gilūs kraštai 
ir sunkaus plieno kojos, kojoms pri­
taikyti 21/2” kietos gumos rolukai 
(dviem užraktais).

Didele nuolaida visokiems
gėrimams

Apsirūpinkite gėrimais dabar, pasinaudodami nuo­
laida ir galėsite būti ramūs per šventes, kai at­
vyks jūsų draugai, giminės ir pųžįstaiųi.

Turime gėrimų vietos gamybos ir įvairių rūšių 
užsieninių: prancūziškų, ispaniškų, portugališkų, 
daniškų ir kitų Europos ir Pietų Amerikos kraštų.

apsirūpinti ir seniausi Prancūzijos brandy

DEIMANTU 
LAIKRODŽIU 
BRANGMENŪ 
SIDABRINIU 

INDŲ 
SIENINIŲ 

LAIKRODŽIŲ 
RADIO IR 

TELEVIZIJOS 
APARATŲ 

IR KT. PREKIĮ 
Laikrodžiai 
Pataisomi 
Specialisto

John A. Kass
Duodama 1 metų Garantija 

Lengvais Išsimokėjimais

JOHN A. KASS
4102 ARCHER AVENUE

(prie Mozart Street)
Tel.: LAfayette 3-8617.

Seniausia Lietuvių Jewelry
Krautuvė Brighton Parke 

Įsteigta 1915 metais.--- ——----------

Jos. F. Budrik, Ine.

NEW NIMFAI. 
TheVWfc
Nat Portable

Galėsite 
“NAPOLEON” BRANDY.

Pirkite Lietuvių Krautuvėje
BILL K’S LIQUOR AND TAP

WM. J. KAREIVA, savininkas
4644 SO. PAULINA STREET CHICAGO 9, ILL.
........ ■■  ■ !! , MMCTCTCTCTMBCTCTWCTIWI.Lm I II II ■—CT—CT—I

NOW ALLIED SAVES YOU MANY $ $ $
FALSE TEETH

ON NEW DUPONT 
PLASTIC

New Scientific
Method trans­

forms old, loose, 
cracked or chipped 
plates into perfect 

fitting natural 
Beauty Pink

DuPcnt Plastic 
Plates

FOR OLD IN
24 HOURS

Former $1OO 
Price

now (b O A
only

Upper, Lower or 
Partials

ONE DAY SERVICE 
ONE YEAR 

GUARANTEE
EMERGENCY 1-3 HOUR REPAIR SERVICE

Come in Today — No Obligation — No Appointment Necessary

Allied Dental Reliner Co.
32 N. State St. f Financial 6-4348

2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL—ŠEŠTADIENIS,. GRUOD. 15, 1951

FURNITURE and ELECTRIC APPLIANCES
1800 West 47th Street Visi telefonai: LAfayette 3-7771

(KAMPAS WOOD STREET)
KRAUTUVĖ ATDARA VAKARAIS IKI 9:00 VALANDOS LIGI KALĖDŲ

ROYAL Companion F...........  $69.50
ROYAL Arrow C. G.............  $82.50
ROYAL DeLuxe A. G...........  $92.50
Smith-Corona ......................... $64.50
Smith-Corona, Clipper ........  $84.50
Smith-Corona, Silent ............ $94.50
Importuota maža .........   $49.50
Smith-Corona Adding

Machine ............................  $107.50
Raštinės rašomos mašinos po $149.50

Lengvi išmokėjimai. Lietuviškus 
ženklus įdedame nemokamai.

Kalėdines atvirutes su lietuviš­
kais pasveikinimais galite užsisakyti 
per paštą. Prisiųskite vieną dolerį 
'aiške ir Budrikas atsiųs jums 12 
gražių lietuviškų Kalėdų atviručių. 
Taipgi 12 blizgančių angliškų Christ­
mas atviručių už $1.00, persiuntimą 
apmokame.

Jos.F.Budrik
INCORPORATED

3241 SO. HALSTED STREET 
CAlumet 5-7237

NAUJA GYDUOLE
Alexander’s Nauja 

Maistinga Gyduolė 
• |yra mišinys riešutų, 

t uogų, šaknų ir lapų;
' ji yra vartojama nuo

visokių nervų ligų ir 
nerviškų galvos skau­
dėjimų, nuo šalčių ir 
lytiško silpnumo, grei­
to pavargimo, gera 

nuo inkstų (kidneys) ir dėl visokių 
vidurių nesveikumų — ištvermingas 
maistas ir stimuliuojantis tonikas. 
Nežiūrint kokia liga sirgtumėt, šitame 
mišiny yra pastiprinimų. Vartojama 
arbatos formoje. Svaras $8.00, pusė 
svaro $4.00, ketvirtis svaro $2.00.

Prisiunčiam į namus.
ALEXANDER’S CO.

414 WEST BROADWAY 
South Boston 27, Mass.

Karo tarnybon išėjusiam drau­
gui kasdien laiške nerašysi, bet 
tamstos užsakytos NAUJIENOS 
pasieks jį kiekvieną dieną. Kodėl 
jam dienraščio neužsakai?



KALĖDŲ DOVANOS!
Liaudies meno drožiniai • Albumai su tautiškais ornamentais
• Lietuvių dailininkų paveikslai • Lietuvos vaizdai ir kt.

J. KELEČIAUS
iškabi] ir reklamų dirbtuvė

3312 SO. HALSTED ST. Tel.: CLiffside 4-6964

Iš CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ jog

Mo-

Dr. EUGENE J. LUNIEWICZ
AKIŲ GYDYTOJAS 

Telefonas: HUdson 8-0081
7705 S. ASHLAND AVE. CHICAGO
Ofiso vai.: 10 ryto iki 6 po pietų. Vakarais 
pagal susitarimą. Uždarytas trečiadieniais.

r

Didelis Pasirinkimas Vartotų Baldų
Vėliausių modelių beveik nauji šaldytuvai už $75.00

IŠLIKĘS GYVAS PASAKOJA
Svarbiausias kaltinimo prieš 

Moretti liudininkas Monaco pa­
pasakojo teisme, kaip suspen­
duotasis policininkas nušovęs du 
jaunuolius praeitą vasarą, rugp. 
2'4 d. naktį. Liudininkas ir pats 
buvo sužeistas, bet išlikęs gy­
vas prisimetęs nušautu.

Monaco, ’SI m., jaunuolis, tei­
gia, kad M. Moretti šovęs be 
pagrindo. Tuo tarpu pats Mo­
retti tvirtina, kad jis šovęs pats 
gindamasis, kai pirmuosius šū­
vius paleidęs vienas nušautųjų.

i Neigia liudininką 
prieš Moretti

M. Moretti gynėjai sako, 
svarbus liudininkas prieš
retti esąs abejotinos vertės, nes 
jis esąs narkotikų pardavėjas. 
Tai M. Castillo, 25 m., kuris ta­
čiau pats neprisipažįsta toks 
esąs. Moretti gynėjai pažadė­
jo vėliau pateikti savo kaltini­
mui įrodymų. Taip pat jie ža­
dėjo įrodyti, kad Moretti tą 
naktį, kai jis nušovė du jau­
nuolius, ieškojęs narkotikų par­
davėjų.

Anksčiau Castillo prisipažino, 
kad jis pagrobęs iš Moretti re­
volverį prie tavernos 
Halsted.

738 S.

Geros skalbiamos mašinos . ............................. $50.00
Aliejumi šildomi pečiai už ..............................  $30.00
Stiprūs, švarus ir sveiki studio couch po ....... $25.00
Įvairios rūšies elektros ir geso pečiai.
Gyvenamųjų ir miegamųjų setai bei lovos.

Kalbame lietuviškai ir parduodame išmokėjimais.
Kreipkitės į ' v .

USED FURNITURE STORE
850 W. 79th Street Tel. Hudson 8-0353

Smūgis Maskvai
Prisiekusiųjų teismo sprendi­

mas pakaltinti 7 pareigūnus Ci­
cero riaušių byloje kai kurių ko­
mentatorių laikomas smūgiu 
Maskvai. Jis parodas, kad tei­
singumas gyvas Cook apskrity­
je, o rasinė diskriminacija ne­
glostoma.

Tėvai tori 
prižiūrėti vaikus

Teisėjas Dunne šeimos teis­
me išbarė tėvus tų vaikų, kurie 
tėvų neprižiūrimi ruošia girta­
vimo pobūvius. Jis pažymėjo, 
kad tokie tėvai būsią ateity pa­
kaltinti prisidėję prie degtinės 
teikimo mažamečiams, kas yra 
įstatymo draudžiama.

Prieškalėdinė knygų 
naujiena

Dar prieš Kalėdų šventes kny­
gų rinkoj pasirodys naujas Kny­
gų Leidyklos TERRA (748 W. 
33rd St., Chičago 16, III.) leidi­
nys “San Michele”.

Šios knygos autorius yra pa­
garsėjęs švedų gydytojas Axel 
Munthe. Knyga yra susilaukusi 
didelio pasisekimo ir yra išvers­
ta į 30 kalbų su viršum, o ats­
kirose kalbose po keliasdešimt 
atskirų leidimų. Pvz. Ameriko­
je išleista šios knygos daugiau 
kaip 50 leidimų. Knyga leidžia­
ma 2 tomais. Pirmasis tomas 
328 psl., antrasis turės per 300 
psl. Antroji knygos dalis iš spau­
dos išeis apie vasario mėnesį. 
Tai/antroji šio veikalo lietuviš­
koji laida. Pirmoji buvo išleista 
nepriklausomoje Lietuvoje. Ją 
vertė žinomas mūsų vertėjas 
Pranas Povilaitis. Knygos kaina, 
atsižvelgiant į jos didumą, ne­
didelė ($2.50). F.

Skaitykite “N-nas”

Pilnas pasirinkimas vyriškų eilučių 
— su vienom ir dviem kelnėm.

Taip pat vaikams eilutės ir paltai.
Vyram ir vaikam skrybėlės ir apranga.

Didelis pasirinkimas gražnų—laikro­
dėlių ir žiedų. Deimantai—žemiausios 
kainos Chicagoje.

KALĖDŲ DOVANOS
Žibtuvėliai ir dėžutės — Pudrinės — 

Plunksnų ir Paišelių Setai — Radijai— 
Televizija — Toasters — Silverware.

GRYNAIS ARBA KREDITU

HILLMAN CO., Inc.
4634 So. Ashland Avenue

CHICAGO 9, ILLINOIS

SOTUS ALKANAM PADEK!
AID OVERSEAS, Inc. 3133 So. Halsted Street

CHICAGO 8, ILL. TELEFONAS DANUBE 6-3859
AID OVERSEAS, INC., siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus 
Europos kraštus, išskiriant SSSR. Pristatymas trunka apie 18 dienų. 
Maisto siuntiniai pakuojami Europos sandėliuose, o užsakymai iš Chi- 
cagos siunčiami AIR MAIL. Kely dingę siuntiniai keičiami kitais, nes 
pilnas draudimas. Reikalaukite pilno sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 3—$6.20
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
3 sv. margarino
1 sv. kiaulienos mėsos
SIUNTINYS Nr. 5—$5.40

i 2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. marmelado
1 sv. pupelių kavos
1 sv. cocoa
2 sv. cukraus
1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 10—$6.50
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
1 sv. pupelių kavos
1 sv. cocoa
1 sv. šokolado

SIUNTINYS Nr. 12—$6.40
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. rūkytų lašinių

1 sv. pupelių kavos
1 sv. cocoa
1 sv. šokolado
2 sv. cukraus

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
2 sv. marmelado

1 sv. pupelių kavos
2 sv. cocoa
1 sv. šokolado

4% sv. cukraus
2 gabalai tualet. muilo

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 sv. gryn. kiaul. taukų $5.25
C) 15 sv. gryn. kiaul. taukų 8.00

SIUNTINYS Nr. 94
B) 8 sv. bičių medaus ___  5.00
E) 20 svarų cukraus ........... 4.70
I) 5 svarai margarino ....... 3.70
...................................  f

Pradedant 1897 metais, iki šiai dienai 
taupytojai District Savings b-vėj pelnė 
h- pelno didesnį uždarbį ant sutaupų ... 
nežiūrint sąskaitos balanso ...

DABAR... nuo Liepos 1 d.... mūsų 
dividendas tapo pakeltas net 25% . . . 
Vadinas mūsų taupytojai šiandien už­
dirba daugiau negu bile kada pirmiau... 
Apart pelno, District Savings teikia jums 
pilniausiai apdraustą apsaugą ... ir 
draugiškiausią patarnavimą.

IDEAL XMAS GIFT FOR
MOTHER, WIFE AND FAMILY

Sew it yourself} 011 fl 

NLW

Legenda “Viligaile”
Naujoji P. Orintaitės knyga 

“Viligailės” legenda, iliustruota 
dail. Pauliaus Auginus medžio 
rėžiniais, kainoja $1.20. Spaudos 
platintojams duodama nuolaida. 
Perkant tiesiai iš sandėlio kny­
ga išsiunčiama už $1. Kreiptis 
šiuo adresu: K. Januta, 1733 So. 
Desplaines St., Chicago 16, Ill.

(Sk.)

Pervežu baldus
Chicagoje ir iš tolimesnių vietų 

TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone: WAlbrook 5-9209

METRICK’S
PAINT STORE

Holiday Greetings To All 
WAFFLETTE GRILL 

DELICIOUS
GOLDEN BROWN WAFFLES, 
CHICKEN—STEAK—SHRIMP

Hours: 6 A. M. to
291 East 159th Street

Phone: Harvey 
HARVEY, ILL.

DABAR YRA
3414 W. Roosevelt Road

KEdzie 3-6800
6 P. M.

5114

The RITZ
BEAUTY SHOP

“Where each
Customer gets 

individual attention”
PERMANENT 

WAVES 
and all Beauty Treatments

WEAR THE SOFT NATURAL 
CURL AND BE THE ENVY OF 

ALL YOUR FRIENDS
733 W. 64th St. EN 4-9106

*

NEMOKAMAI PRISTATOME 
VISAME MIESTE.

One coat Flat Paint. 12 gra- $ ^.45 
žiu spalvų ir baltas. Gal. **
Interior Gloss ar Semi-Gloss $4-35
16 spalvų ir baltas. Gal. Hr
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BIRTHDAY, PARTY AND 
WEDDING CAKES

“Garland
Ends Your

Quests
For The

Best”

Always something new and 
tantalizing. Try us once.

CARLAND’S CAKE SHOPPE 
3952 WEST 55th STREET 

PRospect 6-4496
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Pirkite sau baltinius ir 
kitokius papuošalus lietu­
vio rūbų krautuvėje.

Ateikite į

MEN’S SHOP
3358 SO. HALSTED ST.

Populiariausi “ARROW” marš­
kiniai dabar parduodami nuo
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Guaranteed for 20 years

&

Muzikantai ir 
muzikos mėgėjai 
naujų arba senųSmart women everywhere are buying 

the thrilling new 1951 Free-Westing­
house. There’s no other sewing ma­

chine like it. Only Free-Westinghouse 
has “Nevr-Lock”—the patented feature 
that positively prevents jamming of the 
machine due to tangled or snarled bob­
bin threads! Come in and see the new 
models today!

LEONAS GETAUTAS
1836 So. Halsted Street

UNION DRUG CO.
The REXALL Store

35th AND HALSTED STS. 
Šiaurrytinis kanapas 
Phone: YArds 7-6917 

CHICAGO
Atdara kasdien nuo 7 ryto iki 
7 vakaro, o sekmadieniais nuo 

10 ryto iki 8 vakaro.

** m mm
HOMEY*, SPICE/I

M9 EVERYTHING MCE.... 7*7/7/

U8HU

DE. 2-4838
OPEN EVENINGS

LIETUVIŲ BENDROVĖS

BRAND

Sensacinis gėrimas 
šiomis šaltok o m i s 
dienomis. Yra paga­
mintas iš gryno me­
daus, šaknų ir žolių.

Taipgi reikalaukit šių puikių gėri- 
rimų, aviečių, vyšnių ir daug kitų.

Sheraton Table 
style 627, $182 in 
bleached mahog­
any. $177 in ma­
hogany. $172 m 

Walnut

Other models $80 
to $292.00

CONVENIENT 
TERMS

AT YOUR DEALER — A PRODUCT < 
'NATIONAL CORDIAL CO., IN 

CHICAGO 47, ILL.

, No More Tangled
Bobbin Threads

' •x'~: ~

Gorgee-jj 
®ueen Ann* 

Console — 
Style 629.

Hand-rubbed 
mahogany or 

tvalnut veneers,

Modern 
Writing 
Desk-

Style 500. 
Distinctive! 

styled in 
Datura*

UNION APPLIANCES
40 So. Clinton St

ANGLŲ KALBOS VADOVĄ
Tamsia gali užsisakyti iškirpdamas ir pasiųsdamas su čekiu ar pašto perlaida žemiau 

tilpusių atkarpų šiuo adresu:
“WORD & PHRASE”, 6660 W. 147th ST., T1NLEY PARK, ILL.

SMUIKAI ir 
GITAROS

gali įsigyti 
instrumentų. Gali pataisyti 
arba pertaisyti savo smuikus, 
gitaras, mandolinas, violoiiče- 
las, smičius ir kt. šachmatų 
ir čekerių mėgėjams yra pui­
kiausių išdirbinių pasirinki­
mas. '

Didelis spalvų pasirinkimas.

VISKO UŽTEKTINAI
TUOJ PRISTATOM

Suderinimas
Kad patarnautų jūsų sveikatos 
reikalams geriausia, moderni 
vaistinė turi turėti štai ką — 
Pilną sandėlį kokybės vaistų, 
imtinai ir naujus medicinos 
mokslo išradimus; pilnai įreng­
tą su tikslumo instrumentais 
laboratoriją, ir štabą 4 paty­
rusių farmaceutų, atliekančių 
savo pareigas profesiniu gabu­
mu. Mums malonu pranešti, 
jegei mūsų vaistinė teikia tokį 
tikslų suderinimą.

Jeigu Jums reikia bet kokių 
gyduolių arba paruošti recep­
tas, ir tatai negalite padaryti 
savo apylinkėje, — siųskite jį 
mums, ir jis pirmuoju paštu 
Jums bus išsiųstas.

PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE­
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA­
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT. 

RAČAI, KILIMAI, LOVOS IR 
VAIKŲ BALDAI.

Didžiausias Pasirinkimas 
MAŽIAUSIOS KAINOS 

Lengviausi Išmokėjimai 
Baldai Padaromi 
Pagal Užsakymų,CD

eC fC tC

cn
Baldai, 
biamos 
kilimai.

5 
CD

g. JO 
iw

B

Mr. / Mrs. —.
(vardas ir pavarde — rašykit spausdintais rašmęnlmis)

nr. ffatvU miestas valstybe

Užsakau “Anglų kalbos vadovų” ir siunčiu pinigus už —-™ 
sąsiuvinių $----------------------

Jau turiu sąsiuvinius: I dal. Nr._______ Ir H dal. Nr.--------
(Kas čia jokios pastabos neįrašo. raus veikalą pradedant pirmaisiais sąsiuviniais)

Pridedu: čekį/money orderį.

LEIDYKLOS PASTABOS:

(parašas)

QO 05 CJi ©
S Bi § p

Norėdamas gauti vienų sąsiuvinį susipažinti, atsiųsk 60 c. pašto ženklais.
Nemokamai vienų prenumeratų gaus tas, kas surinkęs atsiųs keturias prenumeratas.

šaldytuvai, pečiai, skal- 
mašinos, lovos, matrasai, 
Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
Žemos kainos, lengvi išmokėjimai 

DIDELIS PASIRINKIMAS
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.
2310 W. Roosevelt Rd.

SEeley 3-4711

URE
3224 SO. HALSTED ST.

Tel. Victory 2-4226 *
4183 ARCHER AVĖ.

Tel. LAfayette 3-3171 
CHICAGO, ILL.

Išvažiavusiam draugui ge­
riausia dovana — NAUJIE­
NOSE paskelbta įdomi ir 
šviežia žinia. Užrašyk jam šį 
dienraštį.

J—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL—ŠEŠTADIENIS, GRUOD. 15, 1951
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Subscription Rates:
$9.00 per year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago
$10.00 per year in Chicago
5 cents per copy

Užsakymo kaina:

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj:

Chicagoj e—paštu:
Metams....................................$10.00
Pusei metų ........................... $5.50
Trims mėnesiams ................ $3.00
Vienam mėnesiui .................. $1.25

Chicagoje per išnešiotojus:
Viena kopija ........................... 5c.
Savaitei .........   30c.
Mėnesiui ................................ $1.25

Metams .................................. $9.00
Pusei metų ..................   5.00
Trims mėnesiams .......   2.50

Užsieniuose:
Metams ................................ $11.00
Pusei metų .................... 5.50
Trims mėnesiams ..........4..... 3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8„ III. Tel. CAnal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Taika Šiai Kartai
Karo pavojus per paskutinius metus ar dvejus suma­

žėjo, sako Dr. Vannevar Bush, kuris karo metu vadovavo 
moksliniams tyrimams, kuriuos finansavo valdžia, ir or­
ganizavo atominės bombos gaminimą. Dabar jisai yra Car­
negie Institucijos prezidentas Washingtone.

Dr. Bush mano, kad dabartinei kartai yra užtikrinta 
taika. Ji bus išlaikyta ne kokių ten grandiozinių sumany­
mų įvykdymu, kaip pasaulio valdžios įsteigimas, bet nuo­
latiniu budėjimu ir sukūrimu stiprios apsigynimo jėgos 
tarp laisvųjų tautų. Jisai deda labai daug vilčių mokslo 
pažangai ir jo pritaikymui gyvenimo praktikoje. Mokslo 
išradimai pakelsiu gyvenimo lygį, pašalinsią skurdą, su­
teiksią daugiau laiko poilsiui ir išlaisvinsią žmones nuo 
slegiančios baimės, kuri gimdo nerimą, konfliktus ir ka­
rus.

Bet šita optimistinė pažiūra ignoruoja tą faktą, kad 
totalitarinis despotizmas, kuris šiandien yra įsigalėjus 
tam tikrose pasaulio dalyse, stengiasi suardyti ekonomi­
nį laisvųjų tautų gyvenimą ir nuolatos ieško progų išplės­
ti savo galią smurto priemonėmis. Sunku tikėti, kad šito­
kiose aplinkybėse pasaulis galėtų išvengti karo ištisuą- de­
šimtmečius.

APŽVALGA O
—————— . - ,-  ,     . .’■ntnaMir

Amerikos valdžios pastangij jį 
išlaisvinti.

Washingtono koresponden­
tas Drew Pearson rašo, kad Če­
koslovakijos valdžia sutiktų iš­
leisti iš kalėjimo Oatisą, jei 
Jungtinės Valstybės pristatytų 
jai $22,000,000 vertą plieno 
dirbtuvę, kurią Čekoslovakija 
užsakė ir kuri jau yra pabaig­
ta; pinigai yra už ją užmokėti, 
bet valstybės departamentas 
jos pristatymą sulaikė.

Tačiau, sako Pearson, griež­
tai priešinasi dirbtuvės gabeni­
mui į Čekoslovakiją gynybos 
sekretorius Lovett.

Gynybos departamentas pa­
reiškė valstybės departamen­
tui, ka,d Čekoslovakijos komu­
nistų pasiūlymas yra grynas 
šantažas (blackmail), .ir kad 
Jungtinės Valstybės nieku bū­
du neprivalo tokių “mainų” da­
ryti.

Tai, iš tikrųjų, šantažą^. Ko­
munistai nori, kad Amerika iš­
pirktų savo pilietį, kuriam jie 
neteisėtai atėmė laisvę. Taip el­
giasi banditai, grobdami žmo­
nes su tikslu gauti pinigų iš jų 
giminių arba draugų.

Mokinys padegėjas
E. Cygan, 18 m., 3518 W. 66- 

th, Lindblom aukštesniosios mo­
kyklos mokinys, prisipažino po­
licijai per pastaruosius 2 mėne­
sius 6 kartus padegęs mokyklą.

DR. B. MATULIONIS

PAŽINKIME
• (Tęsinys)

Aš manau, kad vien tik me­
chaninio ginklo neužtenka. Aš 
manau, kad Amerikos tauta, 
apginkluota moderniškiausiais 
kariniais ginklais, tiktai tada 
galės sėkmingai atremti tarp­
tautinio komunizmo agresiją, 
kai visa Amerikos tauta bus ir 
moraliai apginkluota; kai kiek­
vienas amerikietis tiek karys, 
tiek civilis — aiškiai žinos, kas 
yra komunizmas ir kas laukia 
kiekvieną laisvą žmogų, jeigu 
kova su komunizmu nebus lai­
mėta. Net atominio ginklo am­
žiuje mes neturime pamiršti, 
kad moralinio ginklo galybė 
vis dar tebėra labai didelė, o 
dažnai — net lemianti.

Neseniai dramatiškai pasi­
baigė kovos Kinijoje tarp Čiang 
Kai-šeko ir komunistų armijų. 
Milijoninės čiang Kai-šeko ar­
mijos visiškai pralaimėjo.

Kodėl? Ar todėl, kad Čiang 
Kai-šeko armija buvo mažesnė 
ir mažiau ginklų turėjo?

Visai ne. Čiang Kai-šekas ko- 
va už Kiniją pralaimėjo prieš 

! komunistus todėl, kad morali­
nis kovingumo ginklas buvo ne I o o

■ Čiang Kai-šeko pusėje. Tautos 
; tvirtas pasiryžimas kovoti iki

KOMUNIZMĄ
galo yra pats galingiausias ko­
vos ginklas. Tokia tauta nega­
li būti nugalėta.

Amerikos federalinė valdžia 
negali įsakymų keliu veikti vi­
sos tautos nusistatymą ir apsi­
sprendimą. Tatai gali padaryti 
tik politiškai subrendusi ir gal­
vojanti visuomenė; tiktai ji ga­
li visą tautą sukelti prieš tarp­
tautinio komunizmo agresiją, 
įsąmonindama kiekvieną pilie­
tį apie gręsiantį pavojų.

Ar yra šiandien Amerikos 
gyventojų plačiosios masės pa­
kankamai įsąmonintos, kas yra 
tarptautinis komunizmas, ko 
jis siekia ir kas atsitinka su 
kiekvienu gyventoju ten, kur 
įvedamas komunistinis reži­
mas?

Bijau, kad taip nėra. Vos 
dveji metai esu Amerikoje ir 
Amerikos pakankamai nepažį­
stu. Bet tarp tų amerikiečių, 
darbininku ir inteligentu, ku- t- o C 7
riuos per tuos dvejus metus su­
tikau ir su kuriais kalbėjau, 
nedaug sutikau tokių, kurie tu­
rėtų aiškų supratimą, kas yra 
tarptautinis komunizmas, kas 
yra komunistinė santvarka.

(Bus daugiau)

PASIM ATYKtTE SU STANLEY LITVINU
APIE JŪSŲ INSU- 
LIACIJOS PROBLE-I 
MAS.—DABAR YRA
LAIKAS ĮRENGTI t 

SAVO NAIVIĄ
ŽIEMAI.

MES TURIME IŠ­
DIRBTĄ REPUTA­
CIJĄ PILNO PASI­
RINKIMO A-l RŪ­
ŠIES STAKO LEN­

TŲ IR NAMAMS 
MATERIOLŲ.

CARR - MOODY LUMBER COMPANY
3039 So. Halsted St. Tel. Victory 2-1272 į

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

VYRŲ PALTAI IR TOP COATS
Vertės iki $35.00 $<10.00
tiktai už ..................  8 v

MOTERŲ ZIP-LINED PALTAI 
Vertės iki $49.95 $ "S O.00
tiktai ............................ ■

MOTERŲ FUR-TRIMMED
* KAUTAI

Vertės iki $79.00 $9@o00
tiktai už ..........-............fa v
ŠVENTĖMS SUKNELĖS $CH77 
vertės iki $17.95 tik už ....
TRICO Suknios, Nylon Kelnaitės 
Šilko Raištys, vertės $1.00 
$1.95 — tiktai už ...... §
RUDENS IR ŽIEMOS "EILUTĖS 
Moterims ir Panelėms $14.-00 
vertas ik $49,95, tik uz ■ "g

VYRŲ ZIP-COATS
Visu mieru—už ....... fa vC C.

VYRŲ 2 KELNIŲ EILUTĖS 
Visų mierų ir spalvų $ 90.50 
tiktai uz .....................
VYRŲ SLACKS
tiktai už ........... $3.88
MEGZTINĖS RAYON $ 4 (JO 
RAIŠTYS — už .............  8 ’

MOTERŲ MĖGIAMOS SLIPS 
Mierų iki 44, reguliaria $ 9.0© 
kaina $5.95 tik už ... .......

VYRŲ DRESS and SPORT 
MARŠKINIAI 
2 tiktai už .... $5.00

400,000 LIETUVIŲ 
IŠDEPORTUOTA

Dėl pasirodžiusios spaudoje 
Associated Press žinios, kad į 
Sibirą esą išvežta iš Lietuvos 
“2,225,000” žmonių, Lietuves 
pasiuntinybė Washingtone 
pranešė Associated Press, kad 
ta žinia klaidinga. Jos atitaisy- 
mas tapo įdėtas dienraštyje 
“The New York Times” pereitą 
antradienį, gruodžio 10 d., ir 
yra tokio turinio:

Lietuvos Pasiuntinybė čia prane­
ša, kad tarp 400,000 ir 550,000 lie­
tuvių buvo išvežta iš jų tėvynės pa­
gal Maskvos Įsakymus. Ji taip pat 
praneša, kad, konservatyviu (neper­
dėtu) apskaičiavimu, buvo dar 50,488 
asmenys nužudyti Sovietų slaptosios 
policijos ir Sovietų Armijos.

Dėl los klaidingos AP žinios 
Rojus Mizara bimbininkų “Lai­
svėje” reiškė didelį pasipiktini­
mą. Daba/jisai galės nurimti, 
patyręs iš Lietuvos pasiuntiny­
bės pranešimo, kad dar “ne vi­
si” lietuviai tapo išvežti į Sibi­
ro tundras. “Tik” tarp 400,000 
ir 550,000! Ir “tik” apie 50,000 
sušaudyta!

Kadangi apskaičiuojama, jog 
prieš bolševikų invaziją Lietu­
voje buvo per tris ttiilijonus 
gyventojų '(žinoma, ne visi lie­
tuviai), tai ir atėmus tuos, ku­
riuos nužudė naciai, ir tuos, 
kuriuos jie prievarta išgabeno 
į Vokietiją, lygiai kaip ir tuos, 
kurie patys paspruko. į vaka­
rus, antru kartu ateinant Rau­
donajai Armijai į Lietuvą, — 
vis dar turėtų būt likę Lietu­
voje bent du milijonu origina­
lių gyventojų, jei ne daugiau.

Taigi dar yra iš ko organi­
zuoti “kolūkius” (bolševikinius 
dvarus) sodžiuje, dar yra dar­
bo rankų pramonės įmonėms 
miestuose ir yra vaikų bei jau­
nuolių bolševikinėms “švieti­
mo” įstaigoms lankyti, žodžiu, 
dar yra iš ko misti komunistiš­
kiems parazitams, kuriuos Sta­
lino armija ir žvalgyba užriog- 
lino ant sprando Lietuvos liau­
džiai.

Todėl Mizara gali būti paten­
kintas.

BEREIKALINGOS
INSINUACIJOS

“Atvirai kalbėdami” apie ki­
lusius dėl VLIKo nesusitarimo

su S. Lozoraičiu “erzelius”, 
“Tėviškės Žiburiai” užkabino 
ir mūsų dienraštį. Girdi, “Nau­
jienos” dėjo prieš trejetą savai­
čių “griežčiausius straipsnius 
prieš susitarimą”, o dabar 
“staiga nutilo” ir net neduoda 
jokių nepatvitrinimo komenta­
rų. Bet, tęsia “T. ž.”,—

Truputi palaukim — prapliups ti­
radomis apie “kademų diktatūrą”.

Ir tu man taip žinok, kokio­
mis tiradomis “prapliups” 
“Naujienos”!

Be reikalo tas kanadiečių 
laikraštis prikaišioja mums 
“grynhi partinių reikalų” su­
metimus. Jeigu įlies būtume 
jais vadovavęsi, tai argi būtų 
buvęs galitnas mūsų bendra­
darbiavimas su kitomis srovė­
mis (heišškiriant ir “kademų”) 
per tiek metų?

Ar nebūtų išmintingiau mė­
ginti išhiškinti nesuprantamą 
“T. Žiburiams?’ reiškinį papra­
stais faktais, o ne Orakulo at­
eities regėjimais?

Juk susitarimo nepatvirtini­
mo motyvai “Naujienose” bu­
vo paskelbti. Tų pačių argu­
mentų kartojimas, kad ir kito­
kioje formoje, nieko naujo į 
klausimo diskusijas neįneštų, 
tik jas paaštrintų.

Tai viena. Antra, prieš ket­
vertą savaičių įvyko Amerikos 
Lietuvių Tarybos suvažiavi­
mas, kuriame, konstatavus 
nuomonių skirtumo faktą, bu­
vo nutarta ginčą nekelti. Visai 
natūralu, kad po to pas daugelį 
žmonių liko dar mažiau ape­
tito, negu jo buvo prieš tai, tą 

•ginčijamą dalyką “vėdinti” 
spaudoje.

Pagaliau, visokių reikalų ir 
darbų yra tiek daug, kad gal­
voti apie Reutlingeną ir Romą 
tiesiog nebėra ir laiko.

Jei “T. Ž.” negąji nurimti, Jai 
nereikia daryti iš to išvados, 
kad ir kiti serga ta pačia liga.

KORESPONDENTO LAIS­
VĖ Už PLIENO

DIRBTUVĘ
Amerikos žinių agentūros 

AP korespondentas William 
Oatis buvo nuteistas komunis­
tų teismo Čekoslovakijoje, kaip 
“šnipas”, ir dar tebėra laiko­
mas kalėjime, nežiūrint visų

FUR COATS—grupė paltų
Vertės iki $139.00 OO
tiktai už ........................
NYLON KOJINĖS, Pirmos 
Rūšies, 51 gauge, 15 Denier.
Reguliaria kaina $1.39 
tiktai už .............................O S
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SLIPER AVALYNĖ $ *| . 49
VYRŲ IR MOTERŲ SWEATERS 
100% nylon ir vilnų — $ 9.95 
vertes iki $4.95 .............. fa
NYLON SHORTS
tiktai už .............

Atidaryta sekmadieniais 10:00 iki 5:00 vai. vakaro. Ketvirtadieniai 
ir pirmadieniais 9:30 ryto iki 9:30 vakaro. Antradienį, trečiadienį, 
penktadienį ir šeštadienį nuo 9:30 ryto iki 9:30 vakaro.

Hint for a

the original

AUTOMATIC CLOTHES OTO .

WOW W0&’
WONDERFUL IMAN

EVHW
• New Hi-Power Exhaust System—eliminates lint 
and moisture problenfc.
© Exclusive HAMILTON Lint-Control — twice as 
efficient, easier than ever to clean!
• Fluff-dries the laundry fast as you wash it. . . in 
the best drying weather ever made! Fastest dryer on 
the market—and safe for even your fine wool blankets.
• No harsh forced-air drying! Patented "Carrier 
Current" drying floats clothes gently through'warm, 
clean air.
® Exclusive SUN-E-DAY Lamp sanitizes and gives 
clothes "outdoor" freshness!

... NO WORK FOR YOU!
NO STOOPING, STRETCHING, HEAVY LIFTING!
NO FROZEN CLOTHES OR FINGERS!

BR/NG YOUR HUSBAND
IN FOR A DEMONSTRATION!

Guaranteed by % 
lįfijlGood. Housekeeping

(Gas$2gg,45) (Electric$274.45)
Ask about New Easy Purchasing Plan 

—up to 78 Weeks to Paiy!

GUARANTEED ELECTRIC APPI1ANCE &FURNITURE CO.
2876 W. CBJRMAK ROAD Tel BISHOP 7-3333

N '

OPEN EVENINGS UNTIL CHRISTMAS
............  iMi..ui.w. r iuk.i.iii —m.n -Mm ■ —i—<i<»<.ii—» n ' ' i~ —i—.

UFE-SIZE17 inch

Motoro
Filtered-Clear, steady pictures edge-to-edge on 
the screen with new Motorola Electro-Lock Focus.

Curved, anti-reflection Glare-Guard Screen 
eliminates up to 98% of reflected glare, by di­
recting light reflections downward out of your 
eyes.

Improved "Golden Voice" tone . . . Instant 
"Target" Tuning.

Limed Oak or Mahogany Cabinet

n

MODEL 17T6

*238*
F.E. Tax included

Available with Ultra High 
Frequency Reception 

at Extra Cost

Tegul jums Budrikas pristato Televiziją Kalėdoms. Galite pirkti 
lengvais išmokėjimais iki 18 mėnesių, po 25c. į dieną. Pas Budriką 
rasite visų išdirbysčių televizijcs. Šimtai pasirinkimui.

3241 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.
Tel. CAlumet 5-7237

Krautuvė atdara kožną vakarą iki 9 valandos iki Kalėdų; nedėlio- 
mis nuo 10:00 ryto iki 4:00 valandos po pietų.

Budrike Radijo Programa perkelta dvi valandos vėliau. Iš WCFL
radijo stoties dabar buna 7:C0 valandą nedėlios vakare.



Not Outdated 1951 Sets!
Not Old Models Reduced!
these are Brand New 1952 Philco

Plant

EX»CC2S«^

17" Console

evision

Lowest Possible Price

LIMITED QUANTITIES FOR IMMEDIATE DELIVERY I

ves
78 WEEKS

Walter Klash

Lake Utilities krautu

'iO,OCO lietuviu negali 
k’yeti! Visi jie eina

(Corner of Wood Street)

Sets with TV’s Greatest "Power

Al., ® Warranty
“S® Extra

IRX included
Super - quality, super­
power TV with new 1952 
Philco features. Duplex 
Chassis. Built-In Aerial.

It’s the Philco Model 1610 with 
Balanced Beam 145 sq. inch picture 
—No Blur! No Smear! Plus super­
power chassis that brings spectac­
ular reception even in weak signal 
or "fringe” areas. A sensational 
value in Mahogany-finish cabinet!

Tax InehiHed. Warranty Extra

TAKE UP TO

Compare the prices! Compare the savings! Now, you can 
actually buy a Brand New 1952 Philco television set at less 

than the prices you see in "cut-price sales”. Not old sets! Not 
outmoded models! But the newest 1952 Philco models, designed 
in advance for Built-In U.H.F... . for color programs in full screen 
Wack and white . .. for easy conversion for programs in color! 
Unmatched anywhere for super-power, performance and quality! 
Special shipment just arrived... come in, while stocks are complete.

New 1952 Philco Model 
2140 with 215 sq. inch g ® ~ h 9 • picture super - powerInlet KlBltl 1 — EI*1 Chassis, and Built-Ins K B E® Aerial. An unequalled__ | e ■ - g value in Mahogany ve-|O n i" zir I t* neer cabinet equippedI HI ICO vOnSOIfi with casters. See it now!

for your old Yodio or TV set

A- ' --'«?’ S

Sįft|■

Bi



—J. Audėnas, valstiečių liaudi­
ninkų pirmininkas, vakar atvy­
ko Į Chicagą, kur visuomeni­
niais reikalais mano pabūti po­
rą dienų. Buvo atsilankęs “Nau­
jienų” redakcijoje, šiuo metu 
jis yra vienas lietuviškosios gru­
pės atstovų prie Laisvosios Eu­
ropos (Free Europe)( komiteto 
New Yorke. Lietuvių grupė rū­
pinasi, kad Laisvosios Europos 
Radijas pradėtų transliuoti ir 
lietuviškąją programą už geleži­
nės uždangos. Nors tas buvo jau 
seniau pažadėta, bet šiuo metu 
jos įvedimas vėl sutiko kliūčių 
iš oficialiųjų asmenų pusės. Tuo 
tarpu daugelis kitų už geležinės 
uždangos esančių tautų tokias 
savo kalbomis programas jau 
turi.

—Kazys Jankauskas, 5720 S. 
Mayfield Ave., pensininkas, at­
silankęs “Naujienose”, nusipir­
ko lietuviškų knygų. Jis labai 
džiaugėsi, kad dienraštis turi 
kalbos dalykų skyrių. Ragino 
kalbininkus išleisti pataisytą, 
Lalio lietuviškai angliškąjį žo­
dyną.

—“Poilsio valandai” galvosū­
kių skyrių tvarko A. Mironas. 
“Naujienų” redakcija gauna 
sprendėjų laiškus su sveikini­
mais, įvedus šią, naujenybę. Gal­
vosūkių konkursas susidės iš 25 
galvosūkių. Surinkusiam dau­
giausiai taškų bus duota dova­
na knyga. Tuo tarpu konkur­
se dalyvauja 16 asmenų.

—A. Dundulis yra Chicagos 
Lietuvių Vaikų Teatro vadovas, 
kuris ant savo pečių turėjo pa­
siimti didelę darbo naštą ruo­
šiant spektaklį mūsų mažiesiems 
žiūrovams gruodžio 8-9 dd. 
Chicagos universiteto patalpose.

PRANEŠIMAI

MILDA BUICK
SALES

907 West 35th Street
LAfayette 3-2022

—“Technikos žodžio” NR. ,9 
jau išėjo iš spaudos. Turinys: 
Prof. M. Songaila (10 metų 
mirties sukaktį minint, rašo B. 
Galinis). Apie trumpas radijo 
bangas (A. Senienas), JAV au­
tostrados (Dr. inž. J. Gimbu­
tas). Išvežtų į Sibirą inžinie.- 
rių registracija (prof. S. Dir- 
mantas), PLIAS pirm. prof. J. 
Šimoliūnas rašo Naujųjų Metų 
proga. Be to, yra daug įvairių 
žinių, šis numeris iliustruo­
tas.
....—Lietuvių kalėdinė programa 
mokslo ir pramonės muziejuje 
gruodžio 8 d. praėjo su dideliu 
pasisekimu. Taip pat daug atsi­
lankė ir publikos, sako, daugiau 
kaip į kitų tautų programas.

* * *
—Dr. V. Ingelevičius, gavęs 

leidimą be egzaminų (licence by 
endorsement) New Yorko vals­
tybėje, priimtas tarnybai į Tbc 
ligoninę, 501 New Lots Ave. 
Manh. General Hospital, Brook­
lyn, N. Y., su ordinatoriaus atly­
ginimu. Tuo tarpu laisvai prakti­
kai kabineto neatidaro. Čia pat 
dirba Lietuvos Vytauto Didžiojo 
Universiteto profesorius Dr. Pr. 
Gudas. (As)

—Muzikas Marijosius profe­
soriauja Hartfordo, Conn., muzi­
kos mokykloje. Jis lapkričio mė­
nesį buvo konservatorijoj suruo­
šus du koncertus. Vietos spauda 
jo koncertus įvertino gerai.

—T. Matas ir Petras Vileišis 
verčiasi nekilnojamojo turto pre­
kyba Waterbury, Conn.

—Jonas Valaitis, buv. Klaipė­
dos gimnazijos direktorius, dirba 
vienoj elektros reikmenų gamy­
bos dirbtuvėj Brooklyne, N. Y.

PAGUODOS ŽODŽIAI!
“Visa tai atsitiko, kad įvyktų, 

kas Viešpaties pasakyta per 
Pranašą šiais žodžiais: ‘štai mer­
gaitė pradės ir pagimdys sūnų; 
ir jie pramins Jį vardu Ema­
nuelis, tai reiškia: Dievas su 
mumis’ ”.

—-Mato Ev. 1: 22, 23.
IŠ KNYGOS, ŠV. RAŠTO!

Veltui įsigykite Ap. Jono Evange­
lijos; tik atsiųskite vardo ir adreso 
su prašymu.

PASIKLAUSYKITE MŪSŲ 
RADIJO PROGRAMŲ 

TRUMPOMIS BANGOMIS!
Kviečiame pasiklausyti

“DANGIŠKOS ŠVIESOS” 
šeštadieniais, 10 vai. vakaro.

WHFC, 1450 kilocycles
(tuoj po “Margučio” programos) 

Tris kartus per savaitę: trečiadie­
niais, penktadieniais, ir sekmadie­
niais . . .
12. vai. popiet EasteTn Standard 
Time (taip pat Čikagos vasaros lai­
ku)

13 vai. Argentinoje
14 vai. Brazilijoje
17 vai. Anglijoje.

Trijose vietose: 16, 19 ir 24 
metrai!

Turime dar vieną programą sek­
madieniais, 24 vai. (Filipynų Salų 
laiku iš Manilos, taip pat trumpo­
mis bangomis: 19, 30, ir 49 met.

Pamaldos lietuvių kalba 
Čikagoje: 3:30 vai. po pietų 
Raymond Bažnyčios Salėje, 

816 W. 31-ma gatvė

LIETUVIŲ MISIJOS DRAUGIJA 
INCORPORATED
P. O. Box 488, 

Chcago 90, III. USA

NELAUKITE—
RYTOJ GALI BŪTI PERVELU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobiliu^, 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 

/ parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 
neturėsite jokių nemalonumų.

“Mes esame pirmaklasiai nariai Cnicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043

Telefonas CEntral 6-5208
Generaliai Agentai Šių Kompanijų: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
. PEARL ASSURANCE COMPANY 

LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO. 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO.
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Lietuvos Vyriausiojo Tribunolo teisėjui
JONUI DANAUSKUI mirus, 

gilią užuojautą jo šeimai reiškia

L. T. D. U. Chicagos Skyr. Valdyba

* * *
—Anita Marcukaitis, 1427 N. 

Hoyne Avė., vasarą suruoštame 
Grant Parke rankų darbo orląi- 
viukų konkurse (konteste) gavo 
dovaną. Jos nuotrauka buvo įdė­
ta “Tribune” laikraštyje.

—Joseph Wirkus, 1616 Bos­
worth Ave., taksi vairuotojas, 
vežęs keleivį tarp 38 ir Cottage 
Grove, buvo apiplėštas. Tas jo 
keleivis liepė jį vežti ties 32 ir 
Prairie Ave., kur jis atėmė iš 
Wirkaus $12 pinigais ir kepurę. 
Čia nekartą pasitaiko apiplėši­
mų.

—W. Cibulskis, 2501 N. Lo­
tus, buvo lygtinai teismo nuteis­
tas metams už tai, kad jis netei­
singai buvo pasiskundęs, jog iš 
banko buvę išvogti jo sutaup> 
tieji pinigai $22,000. Vėliau tar­
domas pats prisipažino tuos pi­
nigus praleidęs belošdamas ark­
lių lenktynėse.

—Pvt. R. G. Bučkauskas, 22 
m., sužeistas Korėjoj. Jo tėvai, 
Mr. ir Mrs. 
kai, gyveną 
Nottingham

—Pfc. T.
10331 S. Throop St., žuvo be­
kovodamas Korėjoje. Paliko tė­
vą Stanley, motiną Sabiną ir 
brolį Benny. Bks.

Klaidos atitaisymas
Vakar dienos “Naujienų” nu­

meryje per klaidą Konstancijos 
Chernauckas mirties pranešime 
buvo įdėtas neteisingas amžius. 
Vietoje 75 turėtų būti 57 metai.

Henry J. Bučkaus- 
7014 W 72nd St., 
Park, Ill.
A. Zalba, 19 m.,

KONSTANCIJA ■ 
CHERNAUCKAS

(pagal tėvus Mickevičiūtė) 
5286 No. Luna Avė.

Mirė 1951 m. gruodžio 12 d., 
1:13 vai. po pietų, sulaukusi 
57 metų amžiaus. Gimusi Lie­
tuvoje, Suvalkijoje, Gražiškių 
parap., Šilsvadžio kaime.

Amerikoje išgyveno 42 m.
Paliko nuliūdę: vyras Kazi­

mieras, duktė Angelina Nork, 
jos vyras Leonard, duktė Leo­
nore; sesuo Martha Kasulis ir 
šeima; Lietuvoje liko 2 bro­
liai: Jonas ir Pijušas, ir sesuo 
Uršulė Zalderas ir šeima. Daug 
kitų giminių, draugų ir pažįs­
tamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas Ringą ko­
plyčioje, 5826 N. Elston Ave.

Pirmadienį, gruodžio 17 d., 
1:00 vai. po pietų bus lydima 
iš koplyčios į Lietuvių Tauti­
nes kapines.

Visi a. a. Konstancijos Cher­
nauckas giminės, draugai ir 
pažįstami nuoširdžiai kviečia­
mi dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikti jai paskutinį patarna­
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, Duktė, 
Sesuo ir Giminės.

Laidotuvių direkt. A. Vasai- 
tis-Vance. OLympic 2-1003.

American Lithuanian Social Club 
metinis susirinkimas atkeltas ar­
čiau, būtent gruodžio 16 d., 2 vai. 
po pietų, D. Šukio salėje, 118 West­
ern Ave., Michigan City, Ind. Bus 
rinkimas valdybos ateinantiems me­
tams ir po susirinkimo kalėdinės 
vaišės. —Mrs. M. Mikšis, kor.

Amerikos Lietuvių Piliečių. Pašal­
pos Klubas laikys priešmetinį susi­
rinkimą sekmadienį, gruodžio 16 d., 
1 vai. po' pietų Hollywood svetainėj, 
2417 W. 43rd St.

—P. J. Petraitis, rašt.
Amerikos Lietuviij Socialdemokra­

tų sąjungos 4 kuopos priešmetinis 
susirinkimas įvyks sekmad., gruo­
džio 16 d., 10:30 vai. ryto Naujienų 
name, 1739 So. Halsted St. Visi na­
riai kviečiami dalyvauti ir norin­
tieji įstoti. Bus renkama valdyba 
1952 metams, išgirsite raportus apie 
įvykusį banketą ir konferenciją. Bus 
renkamos svarbios komisijos.. Nepa­
mirškite atvykti laiku. —Valdyba.

MATEMATIKŲ ŽINIAI
Praėjusio mėnesio 18 d. Matema- 

tikų-Fizikų Draugijos narių eilinis 
susirinkimas neįvyko; ateinantis su­
sibūrimas yra numatytas š. m. gruo­
džio 16 d., 11 vai. rytą, kaip pa­
prastai, šv. Kryžiaus bažnyčios mo­
kykloje. Paskaitos tema lika ta, kuri 
buvo numatyta lapkričio 18 dienai: 
“Baigtinių grupių teorijos elemen­
tai ir Kronekerio teorema”. Skai­
tys A. Zujus.

Be to, jau konkrečiai bus aptar­
tas profesoriaus Viktoro Biržiškos 
iškeltas sumanymas išsirašyti kurį 
nors matematikos žurnalą. Visi be­
sidomintieji maloniai prašomi atsi­
lankyti. —Valdyba.
PRIEŠMETINIS SUSIRINKIMAS 
IR PASILINKSMINIMAS

Ateinantį sekmadienį, gruodžio 16 
d., 1 vai. po pietų, Nefo svet., 2435 
So. Leavitt St., įvyks “Lietuvos Ūki­
ninko” Draugijos priešmetinis susi­
rinkimas. Bus renkama valdyba 1952 
metams ir kitų svarbių pranešimų.

Po susirinkimo įvyks smagus pa­
silinksminimas su vaišėmis. Baliaus 
komisija Mykolas Juška, Mykolas 
Tribičius ir Su Žičkus kartu su val­
dyba stengiasi, kad pasilinksmini­
mas būtų kuo smagiausias. Tad kvie­
čiame visus narius kuo gausiausiai 
atsilankyti. —Valdyba.

American Lithuanian Business 
Assn, of Cook County, Inc., prieš­
metinis susirinkimas įvyks gruodžio 
19 d. Lietuvių Auditorijoje. Bus ren­
kama ateinančių metų valdyba. Taip 
pat bus rodomi judamieji paveikslai 
(movies) apie paskutiniuosius spor­
to įvykius ir užkandžiai.

—Pirmininkas.

giminių,

Kęstučio
Lietuvos

sesutė, niekuomet neuž­
mes anksčiau ar vėliau

Persiskyrė su šiuo pasauliu 1947 me­
tais gruodžio 16 dieną, sulaukusi 20 metų 
amžiaus. Gimusi Chicago, Illinois.

Liūdnam atminimui musų brangiosios 
dukrelės ir sesutės bus laikomos šventos 
Mišios Šv. Petro bažnyčioje, Sard Street, 

d., 1951 m., 8:00 vai. ryto. Kviečiame visus

I 8 R 3 Gėlės Mylintiems,
S i O O sS Vestuvėms, Ban- 

O 11 O kietams, Laidotu­
os i B O v ė m s, Papuoši-

Keturių metų mirties sukaktis

310 S. RIVER ST., MONTGOMERY, ILL.

giminių,

SESUO IR GIMINĖS.

John F.
4605 So.

DOMICĖLĖ NORKUS 
(pagal tėvus Jankauskaitė) 

4356 So. Wood St.

NAUJIENA^ skaito visų srovių 
ir įsitikinimų darbininkai, biz­
nieriai, profesionalai, dvasininkai 
ir mokslininkai, nes tiktai šis 
dienraštis skelbia teisingiausias 
ir tiksliausias žinias.

JONAS STEPONAVIČIUS
3622 So. Lowe Ave.

Mirė 1951 m. gruodžio 13 d., 
10:00 vai. ryto, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Pa­
nevėžio apskrity, Smilgių pa­
rapijoje, Gilbonių kaime.
. Amerikoje išgyveno 42 m.

Paliko nuliūdę: du broliai: 
Baltramiejus ir Domininkas, 
kuris gyveno Pietri Ameriko­
je; dvi seserys Lietuvoje ir jų 
šeimos; daug kitų 
draugų ir pažįstamų.

Priklausė Lietuvių 
Pašalpos Klubui ir 
Ūkininko Draugijai.

Kūnas pašarvotas George F. 
Rudmino koplyčioje, 3319 So. 
Lituanica Avė.

Pirmadienį, gruodžio 17 d., 
10 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Jono Steponavi­
čiaus giminės, draugai ir pa­
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su­
teikti jam paskutinį patarna­
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Broliai ir Giminės.

Laidotuvių direkt. George F. 
Rudmin. Tek YArds 7-1138-9.

TRIJŲ METŲ MIRTIES 
SUKAKTIS

PETRONĖLĖ MARTINKUS 
(pagal tėvus Norbutaitė)
Persiskyrė su šiuo pasauliu 

1948 m. gruodžio' 16 d., sulau­
kusi 47 metų amžiaus. Gimusi 
Raseinių apskr., Viduklės par., 
Užmedžių kaime.

Paliko dideliame nuliūdime 
vyras Stanislovas, 2 dukterys: 
Bernice Bradimas, 
Jess ir jų sūnus, 
brolis Pranciškus, 
Della Norbut, W.
III.; pusbrolis Jurgis, brolienė 
Elzbieta Norbut ir kitos gimi­
nės Amerikoje; Lietuvoje liko 
motina Veronika, 5 seserys ir 
kitos giminės.

Liūdnam atminimui mūsų 
brangios žmonos ir motinėlės 
bus mišios.

Mes Tavęs, mūsų brangioji 
žmųna ir motinėlė, niekuomet 
neužmiršime. Tu pas mus- jau 
nebesugrįši, bet mes anksčiau 
ar vėliau pas Tave ateisime.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Dukterys, žentas, 

"Brolis, Brolienė, Pusbrolis 
ir Giminės.

jos vyras 
ir Stella;

brolienė 
Frankfort,

NAUJIENOS buvo ir teben 
geriausias Amerikos lietuvi? 
draugas.

GENEVIEVE POVEIKIS

Paliko dideliame nuliūdime: motina 
Sophie, pagal tėvus Jučaitė; patėvis Alek­
sandras Pocius, sesuo Alice Pocius; 2 te­
tos: Ona ir dėdė Pranciškus Zelagėnai ir 
jų šeima, Hart, Michigan; dėdė Juozapas 
Zallis ir šeima; 2 pusseserės: Sophie 
Gillis, jos vyras Povilas ir Antanina 
McGrath; pusbrolis Pranciškus ir brolienė 
Eva Juciai ir šeima, ir kiti giminės.

Aurora, III., gruodžio 17 u., —
gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti į pamaldas.

Mes Tavęs, mūsų brangioji dukrelė ir 
mirsime. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet 
pas tave ateisime.

Nuliūdę lieka:
MOTINA, PATĖVIS,

GĖLININKAS 
4180 Archer Avenue 

Phone: LA 3-5800 arba 3.5870

10VFIKSS Teie^ramuiLy W LllliV Visas Pasaulio
Dalis

KVIETKIN INKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankiefams

ir Pa grabams.
3316 SO. HALSTED ST

Tel. YArds 7-7368

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei 
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinki 

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9029.

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

Mirė 1951 imi. gruodžio 13 d., 
5:00 vai. vakaro, sulaukusi pup­
sės amžiaus. Gimusi Lietuvoj, 
Raseinių apskrity.

Amerikoje išgyveno 46 m.
Paliko nuliūdę: mylimas vy­

ras Vladislovas, 4 dukterys: 
Viktoria Kunz, žentas Alvin; 
Ann Ciambron, žentas Frank; 
Sophie Lipski, žentas Michael; 
Helen Augustin, žentas Bruno; 
2 sūnūs: Anthony ir Josęph; 
9 anūkai; daug kitų 
draugų ir/pažįstamų.

Kūnas pašarvotas 
Eudeikio koplyčioje, 
Hermitage, tel. YArds 7-2383.

Pirmadienį, gruodžio 17 d., 
8:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Šv. Kryžiaus para­
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Domicėlės Norkus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Dukterys, Sūnūs, 

Žentai ir Giminės.
Laid, direkt. J. F. Eudeikis. 

Tel. YArds 7-1741.

LIETUVIŲ TAUTINĖS KAPINĖS
šį metą švenčia 40 metų savo gyvavimo sukaktį.
ŠIAIS METAIS KAPINĖS ĮTAISĖ VIETAS URNOMS.

Šios sukakties proga Lietuvių Tautinės Kapinės pigiau parduoda 
sklypus. Iki metų galo mažai laiko teliko. Todėl Tautinių Kapinių 
vadovybė ir siūlo visiems Chicagos ir jos apylinkių lietuviams pa- . 
sinaudoti proga ir dar šiais metais nusipirkti sklypą (lotą) arba 
vietą urnai. Ateinančiais metais sklypai bus brangesni. Platesnių 

. informacijų kasdien gausite pačiose Kapinėse arba jei parašysite 
laišką tokiu adresu:

Lithuanian National Cemetery
R. F. D. NO. 2, BOX 615 OAKLAWN, ILLINOIS

Phone: WILLOW SPRINGS 959
---- - ------- n. .........      „/

UQD&SIO VALANDOJ
Į j

MAŽEIKA* EVANS
I LAIDOTUVIŲ DIRFLTOHIAI I
į «<U Sd. Westen Ave. Air Conditioned Clupel “d

REpublic 7-8600-8601
Tiem*, kurie gyvena Htoee miesto dalyse rausime koplyčia arčiau juru aamg

PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 6-0142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWNHALL 3-2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. 
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Si

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
Ht NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
l646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

LACHAWICZ IR SŪNŪS
TEL. VIRGINIA 7-6672 and 6673

2314 W. 23rd PLACE . 10756 S. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
L0821 S. MICHIGAN AVE. Phone PUllman 5-9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley S-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003



NE TIK ŠĮMET,
BET JAU PER METUS

LIETUVIAI PELNINGAI TAUPO

MUTUAL SAVINGS
AHO IOAN ASSOCIATION 
2202 W« Ccrmok RA • Chicago 3» SI 

KJMM X KAZAMAUSKĄSų Pm»*T®L VI r«W« 7-7747 
f®vi»es to $10,00© fev AS.LLC

LAfayette 3-7771

Mažas Įmokejimas
Lengvi Išmokėjimai

@ G® ®

Model 8806

50,000 lietuvių negali klysti!

1800 W. 47th Street

of Lake Utilities krautuves

LYG Iš KITO PASAULIO, 
BET TAIP PRAKTIŠKAS

Jeigu savo dabartinį pečių 
esat pirkę kiek seniau, tai 
jūsų pareiga sau ir savo 
šeimai yra pamatyti nuo­
stabius 1951 m. ROPERS. 
Pilnutėliai laiko taupymo 
ir stebuklų dačymo įrengi­
mų, jie teikia įdealų atsa­
kymą į- jūsų trijų-valgių- 
kasdien problemą. Arti­
miausiu parankiu jum lai­
ku užeikit ir pamatykit 
naujuosius ROPERS.

Model 3804

O
W Visi jie eina į didžiąsias Town

Walter Klasto

CORNER OF WOOD ST.

TOWNSEND, WIS.
Agnes Šidlauskas ir Steve 
Svilainis išvyksta į Floridą

Seni Chicagos biznieriai ir 
naujienieeiai Agnes Šidlauskas 
ir Steve Swilainis prieš kelis 
metus išvyko į Wisconsin vals­
tybę ir ten įsigijo rezortą, ku­
ris yra žinomas kaipo Agnes & 
Steve’s Resort. Verčiasi jie ten 
neblogai, kadangi vieta graži, 
o vasarnamiai labai patogūs.

Vasarnamių biznis yra ypa­
tingas: jų savininkams tenka 
pusėtinai sunkiai dirbti kaip 
tik tuo laiku, kai paprastai 
žmonės turi atotogas. Bet užtai 
žiemą jie laisvi. Uždarę vasar­
namius, jie gali važiuoti, kur 
tik nori. Ir taip daro.

Laimė, kad Amerika yra di­
delis kraštas su įvairiausiu kli­
matu. Kai Wisconsine ir kitose 
šiaurės valstybėse siaučia pū­
gos ir. ausys nuo šalčio raitosi, 
tai Floridoje, Kalifornijoje, 
Arizonoje ir kitur saulutė tiek 
kaitina, jog tenka prakaitą nuo 
kaktos braukti.

Į šiltus kraštus sumanė pa­
traukti ir Agnes Šidlauskas bei 
Steve Swilainis. Kad kelionė 
eitų sklandžiai, tai jie įsigijo 
naujutį “Pontiac” automobilį. 
O automobiliu keliauti kur kas 
įdomiau ir smagiau, — daugiau 
pamatai, daugiau susipažįsti su 
įvairiais žmonėmis bei vieto­
mis.

Gruodžio 18 d. jie išvažiuoja 
iš Townsendo. Vadinasi, iš sa­
vo namų. Pirmiausia trauks į 
Miami, Floridą, kur, tur būt, 
teks ir Kalėdas praleisti.

Kurį laiką pabuvę Miami, jie 
važiuos į St. Petersburg ir ten 
sustos pas ponus šeštokus, ku­
rie jiems yra gerai pažįstami.

Į Floridą Agnes Šidlauskas ir 
Steve Swilainis važiuoja pirmą 
kartą. Apie tą saulėtą kraštą 
jie daug yra girdėję. Sumanė 
tad jį aplankyti bei su savo 
draugais ir pažįstamais ten pa­
simatyti.

Kaip sakoma, gero jiems vė­
jo, atseit, laimingos kelionės ir 
smagių atostogų! —Girdėjęs

Birthday, Party and Wedding Cakes

☆

GARLAND 
ends your quest 

for the best.
V

Always something new and 
tantalizing. Try us once.

Garland’s Cake Shoppe
3952 W. 55th St. PRospect 6-4496

SIUNTINIAI Į
LIETUVA 

visus mokesčius 
čia sumokėjus 

e 
100% apdrausta

DRABUŽIAI
GYDUOLES 

ir t. t. 
e

Jūsų giminės gauna be 
jokių jiems išlaidų

CENTRAL PARCEL 
SERVICE, INC.

220 SO. STATE ST., CHICAGO 
Tel WAbash 2-9354

Atdara šeštadien. iki 1:30 popiet.
S-__ __ __ ____ __________ ___  /

PROGA PRIES KALĖDŲ ŠVENTES!$1

Vienintelė Proga, kuri Niekuomet Daugiau Nepasikartos!
DIDŽIULIS IŠPARDAVIMAS JOS. F. SUDRIKS, Incorporated 

3241 SO. HALSTED ST. JEWELRY PREKYBOJE
ĮMOKĖTI TEREIKIA TIKTAI DEŠIMTA DALIS, jokių taksų neskaitoma. Kada Budrikas uždaro 

antrą krautuvę 3409 So. Halsted St., jus sutaupysite pusę, trečdalį normalios kainos, o mažiausiai 30 centų 
nuo kiekvieno dolerio. Budrikas Jewelry parodoje užpirko §73,000.00 vertės įvairių brangenybių: Briliantų, 
Deimantų, Žiedų spalvotais akmenimis, Perlų, Aukso Sidabro papuošalų. Vėliausios mados šveicariškų bei 
Vokiškų, geltono, balto aukso moteriškų bei vyriškų laikrodėlių: Benrus, Elgin, Bulovą, Longines, Wittnauer, 
Omega, Moline laikrodžiai žinomi visame pasaulyje. Visos brangenybės parduodamos grynais ar lengvais 
išmokėjimais, įmokant tik dešimtą dalį vertės be jokių taksų. Laike šio išpardavimo visus taksus apmoka 
pats Budrikas. Kalėdoms dovanas pirkite dabar, sutaupysite pusę kainos, įmokėjus $1.00 išrinktas prekes 
mes palaikome iki Kalėdų. Prieš Kalėdas kainos pakila dvigubai.

Moteriškas rankinis geltono aukso, 14 kt., 17 akmenų 
laikrodėlis.... ................... . Vertės $199.00 dabar $98.00

Moteriškas rankinis, balto 14 kt. aukso, 17 akmenų su
6 rubinais papuoštas ..................... Vertės $168.00 $84.00

Moteriškas rankinis laikrodėlis geltono aukso 14 kt.
17 akmenų ...................................L... Vertės $160. $79.00

Rankinis moteriškas laikrodėlis geltono 14 kt. aukso
' 17 akmenų, papuoštas su 4 diamantais ir 8 rubinais

Vertės $225.00 $109.00
Rankiniai laikrodėliai balto ir geltono aukso BULOVĄ 

nuo ...........   $24.50
Rankiniai laikrodėliai balto ir geltono aukso ELGINS

nuo ...............     $21.50
Rankinis vyriškas 14 kt. aukso, 17 akmenų su puikia 

aukso apyranke ..........................L Vertėse $120.00 $59.50
Rankinis vyriškas, raudono 14 kt. aukso, 17 akmenų

Vertėse $100.00 $49.50
Longines rankinis 17 akm. balto aukso, Vert. $75.00 $39.50
Pockets kišeniniai laikrodėliai .... .....^vertėse $4.00 $2.50,

Dr. Kazimieras

MICHEL
OPTOMETRIS TAS

Tikrina akis, pritaiko akinius, iš­
taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng­
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai­
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616.
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai

’ DR. G.’ SĖRNĖR 
LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuve 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais ’ tik susitarus.

Šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

•J . . •
Vyriškas baltas laikrodis, apskritas su puikia grandi­

nėle, ...  v............................... buvo $39.00 $19.00
Vyriškas geltono 14 kt.'aukso,'15 akmenų su

grandinėle ........................................... buvo $35.00 $18.00
Vyriškas rankinis vandens nebijantis—Waterproof 

laikrodėlis .................................... buvo $29.00 $12.00
Vyriškas rankinis, vandens nebijantis—Waterproof 

laikrodėlis.......................................... buvo $49.00 $29.00
Vyriškas Wittnauer gražus rank, su apyrankia $27.50 
Longines rankinis, 17 akmenų laikrodis su puikia

apyrankia ................................................ -........... $32.50
Cigaretėms žiebtuvėliai-lighters     vertės $3.50 $1.25
Elektrikinis Grandfathers laikrodis su švytuokle

Vertės $20.00 $9.10
RCA—Victor Phonografas .................  Vertes $15.00 $8.95
Columbia Phonografas elektrinis, išpardavimui •

Vertės $10.00 $2.95
Aristocrat sieninis laikrodis, užsukamas 8 dienoms

Vertės $6.50 $3.75
PAPUOŠALAI:

Moteriškas puikus diamantas aukso žiede vert. $20.00—$14.95 
Moteriškas 14 kt. auk. žiedas su diamantu vert. $35.00—$19.95 
Moteriškas 14 kt. auk. žiedas su diamantu vert. $70.00—$39.95 
Vėliausio šlifo diamantas, 10 kt. ak. žiede vert. $80.00—$39.95 
Gražus didelis moteriškas diamantas 14 kt.

aukso žiede .................................... Vertės $90.00—$45.00
Vyrams 14 kt. aukso žiedai su puikiais žiede

diamantais ....................................... Vertės $125.00—$62.50
Gimtadienio žiedai su graž. akmenimis Vert. $9.00 —$4.95
10 K. Vyrų žiedai su akmenimis, reguliariai

$22.00 ............................................... dabar už $9.00
10 K. Moteriški žiedai su akmenimis

reguliariai $10.00 .............. .........’.... dabar už $5.00
Labai nacionaliai išgarsinti diamantai — Blue-Ray—

Keepsake.
Laikrodėliai, Bulovą, Elgin, Benrus, Longines — 

Wittnauer, Waltham ir kiti.
Parker Plunksnos; Eversharp, Sheaffer ir Waterman.
Sidabriniai šaukštai Community ir Rogers.
Vyrų ir Moterų rankiniai laikrodėliai, gold filled, 

reguliariai $24.95 vertės. Specialiai . . už §10.95
Eversharp Ball Point pen specialiai už ............. 69c.
Parker rašomos plunksnos taip žemai kaip   §2.95 
Community sidabriniai šaukštai reguliariai $74.50 už 
§37.50, 52 šmotai, reguliariai 8 patarnauti. 24 šmotų 
sidabriniai šaukštai reguliariai $12.95, dabar už $5.ba

RAKANDŲ VERTYBĖS

Dr. R. P. Lutkus
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas 
ir Lensų Pataisymas

7054 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas: WAlbrook 5-4353 

Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdieną. 
Trečiadienį ir šeštadienį tik susitarus.

$26.95 MATRASAI — puikios rūšies — pilnai 
garantuoti Didelės mieros. Budrike žema 
kaimJ .......................................................... $12.97
$49.50 INNERSPRING MATRASAI — nauji 
tikri Princess brand. Budrike žema kaina 
tiktai ........ .............   $37.00

O © 0

S119 ELEKTRINĖS SKALBIAMOS MAŠINOS 
Naujutėlės. Kaina tiktai ...................  $89.00
$59.50 GARSIEJI MAKE STUDIO COUCHES 
Nupiginta iki pusės .......... /.................... $29.97
$49.50 CFDAR CHESTS—Nacionaliai išgarsin­
tos. Nupiginta iki ............  $24.97

TELEVIZIJOS VERTYBĖS
Išeinant iš biznio pardavimo kaina visoms garsioms 
išdhbystėms: Admiral, Motorola, Emerson, Philco, 
Majestic, Dumont, RCA-Victor, Westinghouse, Halli- 
ci afters, ir kitoms. Visi nauji modeliai.
16- 1NČŲ TELEVIZIJOS SETAI .................  §129.50
17- INČŲ TELEVIZIJOS SETAI ..................... §142.50
20-INČŲ TELEVIZIJOS SETAI .....................  $199.50
$395.50 TELEVISION, RADIJO IR 3-WAYPHONO- 
GFAFAS kombinacija — nacionaliai garsūs $265.00 
$425.00 ADMIRAL TELEVIZIJOS SETAS AM ir FM 
RADIJO, 3-WAY FONOGĖAFAS tiktai......  275.00

'$385.00 TRAVEL 16-IN. TELEVIZIJA, RADIO, 
3-WAY FONOGRAFAS dabar tiktai ......  $199.00

KfiOEHLĘR §99.50 SEALY SOFA-LOVA 
—pilno didumo sofa, atsida­
ro dvigubos mieros lova.
Budrike žema kaina §49.97

§195 KROEHLER LIVING
ROOM SUITES—Pilno didu­
mo davenport ir lounge kė­
dė pritaikoma. Abu už §79.97

3 šmotų miegamojo kambario setai, 
vertės $200.00 ............  už $98.00

8 šmotų valgomojo kambario setai
vertės $200.00 ............  už $98.00

5 šmotų chromo plastikos dinette
setai regul. $90.00, spec. §49.50 

$198.50 iki $449.50 Miegamojo kam­
bario setai nupiginti. Pasirinkti iš 
Grand Rapids, Rockford, Kroehler ir 
Bassett išdirbę jų.
Kaina nuo .............. $79.00 iki §299

ŠALDYTUVAI vertės iki $225.00
Dabar už §142.00 

« • o
E’ektrikiniai pečiai reguliarės vertės 

$199.00 tiktai už .... ............. $129.00
Gesiniai pečiai reguliarės vertės 

$145.00 dabar už .. ............,.... §98.50
Alyva kūrenami pečiai reguliariai 

$98.00 dabai; už ..?................  .§68.00
Angliniai “burners” 5 kamb. regul.

$125.00 dabar už ..................  $59.00
Angliniai “burners” 3 ar 4 kambariam 

reguliariai $90.00 dabar už ... §38.50
Moore’s angliniai ir gasiniai kom­

binacijos pečiai vertės $275 už §125.00
9 9 9

Parker Plunksnos nuo §2.70 ir aukščiau
Waterman rašomos plunksnos 

vertės $8.50 •....... .............  dabar $3.95
Shaffer auksinės rašomos

plunksnos vertės $9.00.... . dabar $4.95
Ball Point paauksuota rašomoji 

plunksna vertės $3.00 -- dabar $0.95

I

Standard Dabar Moka Didesnį Dividendą

System narys

TURTAS .................... .
ATSARGOS FONDAS

$31,000,000.00
$2,900,000.00

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas
T . . , Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 po pietų
įStaigOS valančios * Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vakaro

Trečiadieniais visai neatidaroma

Federal Savings & Loan Insurance Corporation bei Federal Home Loan Bank

4192 Archer Avenue, kampas Sacramento Avenue
TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141

VIRŠ §200,000.00 VERTĖS PREKIŲ
14 K. Diamontiniai
14 K. Diamontiniai
14 K. Diamontiniai
14 K. Diamontiniai
14 K. Diamontiniai.
14 K. Diamontiniai
14 K. Diamontiniai
14 K. Diamontiniai

Žiedai reguliariai 
Žiedai reguliariai 
Žiedai reguliariai 
Žiedai reguliariai 
Žiedai reguliariai 
Žiedai reguliariai 
Žiedai reguliariai 
Žiedai reguliariai

$49.50 .... už $19.50 
$100.00 .... už §39.50 
$150.00 .... Ufi §75.00 
$200.00 .... už §99.50 
$300.00 .... už §145.00 
$500.00 .... už §255.00 
$700.00 .... už §350.00 
11,000.00 ....už §550.00

STALO LEMPOS, reguliariai $12.00 ......................... už §5.95
GRINDŲ LEMPOS reguliariai $24.00 ..................... už §14.50:
9x12 Vilnoniai KAURAI reguliariai $79.00 .......... už $49.00
9x12 Vilnoriai Face Carpets reguliariai $39.50 ....... už §27.50
9x12 Vilnone apačia LINOLEUM .................................... §4.95
6 pėdų platumo LINOLEUM ................................ 19c. yardas
Maži RADIOS reguliariai $24.00 .........  ..... už §13.95
Maži elektriniai fonografai vertės $25.00 .............. už §16.95
Didelės Console radijos ir fonografo kombinacija—3

greičių rekordų grojimas reguliariai $195.00 .... už $98.00

JOS. F. BUDRIKS, INC. Baldų, Televizijos, Jewelry prekyba įsteigta prieš 38 metus. Visos prekės garan­
tuotos, nepatikus laike keletos dienu grąžinama pinigai. Išpardavimas eina 3241 So. Halsted St., Chicago, Ill. 

ir BUDRIK FURNITURE MART, 3409-11 SO. HALSTED STREET.
PIRKITE BUDRIKO KREDITU IR LENGVAIS IŠSIMOKĖJIMAIS.

BUDRIKS FURNITURE MART
3409-11 SO. HALSTED STREET also 3241 SO. HALSTED STREET

KRAUTUVĖ ATDARA KIEKVIENĄ VAKARĄ, SEKMADIENĮ NUO 10:00 RYTO ^KI 4 POPIET.

*

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIU ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kmie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybes palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
tota nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės ..nuo 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULQ Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi- 
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite unoney 
orderį į:

LEGULO, Department J, 
4847 W. 14th St., Cicero 59, III,

•A- ■»

4

ųĄ;
-

Baikit? savo kančias
arthritis, r e u- 
rnatizmo skaus­
mus, raumenų 
įtampą, kosėji­
mą su šiomis 
slaptomis for­
mulėmis, kurios 
ėjo iš kartos į 
kartą. Sudėtis 
g r y n ų žolių, 
daugelis jų yra 
lėtos ir bran­
gios.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 17— 
($1.00)— GARSIOJI Skilvio Ar­
bata teikia greitus rezultatus 
skilvio ligose. Puikiai liuosuoja 
vidurius, juos sunormuoja.

STANIS Analgesic SALVE— 
($1.00) — duoda STEBĖTINUS 
rezultatus.

STANIS IMPROVED FOOT
SOAP, V2 svx gabalas—60c. A 3- 
in-one Foot Health Treatment pa­
dėti jautrioms, deginančioms, pa­
vargusioms, sutinusioms ar skau­
dančioms kojoms. Suminkština ir 
sunaikina nuospaudas ir padų su­
kietėjimus.
Z. G. Slants Company

2822/ARCHER AVENUE
Chicago 8, Illinois Dept. N.

CONRAD Photo Studio
(lietuvis 

fotografas) 
Specialybė 
vestuvės,
$15.00

vertės dovana 
jaunave­

džiams, atne> 
šus šį 

garsinimą.
414 W. 63 ST. 

Telefonai:
ENg. 4-5848 
lENg. 4-5883

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
5000 watts—1390 kil.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS

I
Tel. HEmlock 4-2413

7121 SO. ROCKWELL ST.
Chicago 29, Illinois

Skaitykite -“N-nas”
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Atvyksta iš Europos
Apie 1951 m. gruodžio 12 d. lai­

vu “General Sturgis” Į New Yor- 
ko uostą atvyksta šie lietuviai:

Bakšys, Juozas — 98 Russ St., 
Hartford, Conn.

Borchard, Louise, Heinz, Ot­
mar, Ingrid — Box 231, College, 
Alaska.

Egorow, Ippolit, • Paraskewia, 
Nikolaj, Annemarie — 110 E. 
29th St., New York, N. Y.

Jurkšaitis, Jonas — 259 West­
field Ave., Elizobeth, N. J.

Krischewski, Mėta, Natalie — 
5302 S. Justine St., Chicago, Ill.

Kuhlins, Erich, Anna Marie — 
11602 S. Oakley Ave., Chicago 9, 
Ill.

Lapins, Arnolds, Palmina — 
RD 1, Princeton, N. J. |

Markauskas, Jonas — 2244 W. 
23rd PL, Chicago, Ill.

RFD 1,

Emma, 
Helmut

Meyhoefer, Emma — 1332 Bu­
chanan St., Racine, Wis.

Moskuz, Vincent, Kazė, Lucie, 
Stassi, Wladi, Genutė — 
Corning, Ohio.

Murowsky, Stanislaus, 
Edmund, Alfred, Irena,
— 968 Highland Ave., Waterbury 
44, Conn.

Neumann, Gertrud — 604 E.' 
Armory Ave., Champaign, Ill.

Perlebach, Ingeborg, Johann, 
Anna — 5408 S. 32nd St., Omaha, 
Nebr.

Perrey, Albert, Brigita — 5541 
S. Meade Ave., Chicago 38, Ill.

Reimer, Anna Auguste—12615 
Shaw Ave., Cleveland 8, Ohio.

Schoenberg, Johann, Appolo- 
nia, Johann, Julia, Andreas, | 
Georg, Eleonore, Maria — 1247

| E. 89th St., Cleveland, Ohio.
Simons, Augusts — 6643 So. 

Rockwell St., Chicago 29, Ill.

PATENTED XT AUTOMATK

OIL os GAS HEATERS

Luneękas, Mamertas, Drevei, 
Karl H. — 1001 Huron Rd., Cle­
veland 14, Ohio.

Dr. Alvina šabanienė išvažiuo­
ja i Rochesteri, Minn. Ji gavo sti­
pendiją studijuoti pagarsėjusioje 
Mayo Klinikoje. Šiandien daktarė 
išvažiuoja savaitei pailsėti, o tre­
čią dieną Kalėdų jau išvažiuos į 
Rochesteri trims metams.

BUY YOUR 
CIGARETTES

BUY BY THE:_________________■■ ■

*

Majoras George A. Davis, Jr., 
iš Lubbock (Texas) F-86 Sabre 
sprausminiame lėktuve Korėjo­
je. Davis iki šiol jau nukovė 10 
komunistų MIG-15 lėktuvų.

Jfy stovę ew|b

|A JCOW

This cTwo-in-one Heatmaker’ &0SS
Siegler doesn’t waste heat up the flue as ordinary 
heaters do! In Siegler, a second heater is built in­
side the regular heating chamber... built right into 
the heart of the hottest fire! This extra, ipatented, 
heater-within-a-heater captures the intense heat 
from the burner flame and simply pours it out over 
the floors throughout your home.

This ’Match-Test’ Mto&es/r/
Your dealer will demonstrate. You’ll A\l// /
See and feel how Siegler captures 
the hottest top-of-the-flame heat and 
forces it over your floors for extra 
comfort and economy!

This GCM&wrees/r/
:<?*

... — U . ,1 . Į  į  l-.A _ ____ _____ PUTT:.:   ■ ~ — .. ■■ * — MA, M — - — - M3 . — - - — W     ■—Į . I A > —..U--, f ■ I. Ml ■ I'. II

I CLASSIFIED ADVERTISEMENTS

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

HELP W ANTE D—MALE 
Darbininkų Reikia

DR. C. Z. VEZELIS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVE. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal susitarimą
Parduodama taverna ir 3 butai, 
apšildomi garais ir vandeniu. 
Metinės pajamos $6,250. Kreip­
kitės į Louis Schiopu, 6359 So. 
Central Avė.

Išnuomojamas 5 kambarių fur- 
nišiuotas butas prie vieno vyro, 
vedusiai pcųai ar moteriai. At­
siliepkite sekmadienį. 6834 Sq. 
Peoiia,/antras aukštas.

Parduodama taverna Cicero j e, 
1401 So. 49th Court, Liuosybės 
svetainės name, kur kasdien 
būna mitingai ir parengimai. 
Čia yra proga pasidaryti pinigų. 
Parduodu, nes viena negaliu 
apsidirbti.

Savininkė A. Kumpus.

RENTING IN GENERAL 
(Nuomos)

Kambarys pavieniui vyrui su 
valgiu ar be valgio. 3417 So. 
Union Avė., 1-mias aukštas. Tel. 
CLiffside 4-6490.

3 furnišiuoti kambariai. Nauji 
rakandai, naujai atremontuoti.

Tel. RAdcliffe 3-7643.

Nuomon 2 furnišiuoti kamba­
riai vedusiai porai ar pavieniui. 
Matykite iki 6:30 vakaro. Mrs. 
Lubertienė, 3628 S. Union Avė.

Nuomon 2 pavieniai furnišiuoti 
kambariai vyrams, negirtuok.- 
liams. 1424 S. 49th Avė., Cicero.

Išnuomojamas vienas gražus ir 
didelis kambarys. 3246 S. Hal­
sted St., trečias aukštas.

FURNITURE - FIXTURE 
Reikia Rakandų

Parduodamas naujas 1951 Norge 
šaldytuvas. Taip pat naujas ga- 
sinis pečius. Viskas labai pigiai. 
4519 So. Whipple St., 1 aukštas 
iš kiemo. Tel. FRontier 6-5206.

MODERNIZUOKIT 
Savo Virtuvę 

arba bathroom su steel wall tile 
kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime—kreditas.
HEmlock 4-3200

PARDUODAMI 2 ALIEJINIAI 
PEČIAI. Vienas šildo 4 kamba­
rius, kitas šildo 5 kamb. Mažai 
vartoti. Geros išdirbystės. Kaina 
$30 vienas. Kainavo po $89.00. 
Telefonuokite po 7 vakaro:

GRovehill 6-7451.

Parduodamas 1 metų senumo 
gesinis pečius (heater), 75 dol. 
2 kilimai 9x12—20 dol., 6x4— 
10 dol. Tel. BEverly 8-6119.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

TELEVIZIJOS IR RADIO
TAISYMAS - PARDAVIMAS 

Tel.: DAnube 6-6887.

DAINA TELEVISION CO. 
3120 So. Halsted St.

Mes taisome visokias 
SIUVAMAS MAŠINAS 

Visas darbas garantuotas. Mes 
taip pat išnuomojame mašinas 
Duokite mums perdirbti koja 
minamas mašinas į elektrines. 
Nemokamas apskaičiavimas. Tu­
rime puikų pasirinkimą vartotų 
SINGER mašinų.

SINGER SEWING 
MACHINE COMPANY 
4222% Archer Avenue 
Tel.: CLiffside 4-6847

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Autai ii Sunkvežimiai

MOTOR SALES
816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimą 

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1951 metų 
$25.00 ir aukščiau 

MES PEBKAME GERUS 
VARTOTUS ICARUS

"If your Siegler Oil Heater doesn’t 
deliver more and hotter heat over 
the floor than ANY comparable 
size heater regardless of make or 
price, you get your money back!”

Bridgeport draugiškiausi 
dyleriai.

PASTABĖLĖ DĖL VIE­
NO PARENGIMO

SIEGLER- CENTRALIA. ILLINOIS

ALSO ASK TO SEE THE KIT CHEN QUEEN
OIL OR GAS HEATER COOKS - FURNISHES HOT WATER~HEATŠ

GARRICK FURNITURE COMPANY
1100 S. WABASH AVE.

OPEN EVERY EVENING UNTIL 9-00
JOHN PAUKŠTIS, MGR

WEbster 913523
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(SKAITYTOJŲ BALSAI)

Kęstučio Klubo 40 metų jubi­
liejinis parengimas lapkr. 25 d. 
Sokolų salėj programos atžvilgiu 
buvo geras. Tačiau atrodė keistai 
pagerbti klubo sumanytojai ir 
iniciatoriai bet senieji klubo na­
riai. Nors buvo iš anksto skelbia­
ma, kad jie būsią estradoje iš­
šaukti ir Įteiktos jiems rožės, tuo 
pažymint jų ilgą ištvermingą vei­
kimą, bet to iš tikrųjų nebuvo. 
Pirmininkas, išsitraukęs iš kiše­
nės raštą, tik paskaitė pavardes, 
kurios nevisiems ir girdimos bu­
vo, ir viskas. Tos garbės senieji 
veikėjai ir nebūtų ieškoję. Tik 
jau tada nereikėjo specialiais lai­
škais tam jų kviesti.

Rožių negavę

COOPER 
KOKYBĖS NAMAI

JŪSŲ NAMAS VERTAS 
DAUGIAU $$$

Klauskit mūsų 
500 PATENKINTŲ PIRKĖJŲ

PAVYZDYS
1. MŪRINIS
2. PILNAS BEISMONTAS

a) Auto, alyva šildymas.
b) Auto, geso vandens šild. *

3. ČERPIŲ MAUDYNĖ
4. YOUNGSTOWN VIRTUVĖ
5. PATOGŪS MIEGAMIEJI
6. VISOS LENTOS PARINKTŲ 

SUAUGUSIU DOUGLAS 
PUŠIŲ MEDŽIŲ.

NAUJŲ NAMŲ SUBDIVIZIJA

Priemiesčio grožis, miesto pa­
togumai; arti visų parankumų; 
Statoma 30 namų. Greitai gali­
ma bus įeiti gyventi.

AR GALI JŪSŲ 
STATYTOJAS PRILYGTI?
ŽEMA NUOŠIMČIO RATA

5 kamb., 2 ųaiegamieji .... $14,175
6 kamb., 3 miegamieji .... $15,200

COOPER CONST. CO.
Modelio namas 6720 S. Karlov. 

REliance 5-4959.

VISIEMS NUOSAVYBIŲ 
PIRKĖJAMS

P-as Svoboda, 3739 W. 26th 
St., Chicago, skyriaus raštinė— 
4704 W. Cermak Road, Cicero, 
buvo įgaliotas parduoti mūsų 2 
butų namą adresu 2411 So. St. 
Louis Ave., kurį jis pardavė į 
kelias dienas. P-as Svoboda su­
teikė tikrai gerą patarnavimą. 
Taip pat jam tarpininkaujant 
nusipirkome sau namą adresu 
3915 S. Kenneth Ave., Chicago, 
pilnam visai mano šeimai pasi­
tenkinimui. Tad rekomenduoja­
me jį visiems tiems, kurie nori 
teisingo ir atsakomingo patar­
navimo nuosavybės pirkime.

—John ir Louise Dzik.

MARQUETTE PARK
Kas norėtų statyti naują mo­

dernišką mūrinį namą 6 ar 8 
flatų netoli 67th ir California 
Ave., priešais parko? Gausite 
gerą rendą, nebus daug darbo, 
nes alyva kūrenamas.

Kas norite 6 kamb. moderniš­
kos rezidencijos geroj vietoj ? 
Kam reikalinga gerų lotų Mar­
quette Parke arba toliau į lau­
kus? Visais reikalais dėl sutari­
mo šaukite HEmlock 4-2323.

JUOZAS VILIMAS
6753 So. Rockwell St.

Parduodamas mūrinis ir medinis 
namas 3338 So. Union Avė. 4 
kambarių butas pirmam aukšte, 
3 kamb. butas beismonte, dabar 
tuščias. Geros įplaukos. Kaina 
$8,500. Mažas įmokėjimas. Ma­
tyti galima tik susitarus su sa­
vininke. HAymarket 1-8735.

2 aukštų mūrinis, “forced air” 
ąpšildomas. 3428 N. Oketo (7400 
west). Kaina $17,500. Kreiptis 
antras aukštas iš kiemo.

4 kambarių mūrinis katedžius, 
pečium šildomas. Tuoj galima 
ieiti. Pilna kaina $8,900, tiktai 
$2,000 Įmokėti. 56th ir Fairfielc 
Ave. Gilek & Sons, 5348 So. 
Kedzie Ave. WAlbrook 5-3500.

BERWYNE GERIAUSIAS
2 BUTŲ PIRKINYS

Medinis namas arti 24th ir 
Cuyler, 3-7 kamb., pečium šil­
domas, platus lotas. $9,900. SVo- 
boda, 4704 Cermak Road.

Bishop 2-2162.

2-4 kamb., apšildomas. Automa­
tinis aliejinis vandens šildytu­
vas, uždaryti porčiai, 2 mašinų 
garažas; žieminiai langai, užlai­
dos. Prieinama kaina. 2718 W. 
42nd St. Po 6:30 vak. arba šeš­
tadienį ir sekmadienį.

APLEIDŽIA miestą, pasiauko­
damas parduoda 2 aukštų mū­
rinį namą. 4 flatai, karštu van­
deniu šildomi, beismonte yra 
paruoštas plumbingas gyvenimo 
kambariams. 2 mašinų mūrinis 
garažas ir kampinis lotas. Pa­
jamų $3,000. 1639 W. Marquette 
Road, Mr. Nasello, GRovehill 
6-2434 po 5 vai. Dienos metu 
pašaukite YArds 7-3149.

Englewood apylinkėje skubiai 
narduodamas 2 aukštų, 11 kam­
barių geras namas, 25 metus 
lietuvių vestas pasekmingas ta­
vernos biznis, 12 automobilių 
garažas: šildymas alyva, karštu 
vandeniu. Metinės pajamos 
$6,090. Kasdien, išskyrus antra­
dienius, nuo 9 ryto iki 6 vakaro 
informacijų kreipkitės į Stanley 
Rimkus telefonu SEeley 3-9080.

Parduodamas namas Marquette 
Parko apylinkėje. Yra taverna 
ir 3 butai. 2 mašinų garažas. 
Taverną ir 4 kambarius galima 
tuojau užimti. 6630 S. Western 
Avenue.

Nužeminta kaina 6 kambarių 
mūr. bungalow. Garažas. Tuoj 
galima užimti. Kaina $15,500.

Jeigu norite pirkti arba par­
duoti, nesvarbu kokį namą, tei­
singomis kainomis, prašau pa­
skambinti REnublic 7-5782.

C. URNICH - URNIKAS 
2500 W. 63rd St., 2-as aukštas.

'^emkite tuos biznie­
rius, kurie garsinasi 

“Naujienose”

REIKALINGAS BUČERIS 
Geras mokestis.

Rašykite:

Box No. 3329
1739 So. Halsted Street

Chicago 8, Illinois

arba šaukite
CAnal 6-8500

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
ser., sub. ir ned. tik sutarus. 
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 

Namų Tel. PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefo 

nai, šaukite Midway 3-0001

REIKALINGAS 
stiprus žmogus prie kilnojimo 

ponierio ir kitokio darbo 
knygryšių įstaigoje. 

Pastovus darbas.
F. N. VOLKERT 

130 So. Morgan St.

MAINTENANCE MAN 
General maintenance work 

Room and Board 
Ask for Mr. De Moon 

FRANKLIN BOULEVARD 
COMMUNITY HOSPITAL 

3240 W. Franklin Blvd. 
SACRAMENTO 2-3020

MACHINIST
LATHE AND MILLING 
MACHINE OPERATORS 

(6 day week)
Must set up machines.

GENERAL AMERICAN 
TRANSPORTATION CO.

4405 Euclid Avenue
EAST CHICAGO, IND.

BAyport 1-1212 — Ext. 377.

CHIPPERS 
(TAŠYTOJŲ) 

pilkos geležies liejykloje 
Patyrimas nebūtinas.

(Pastovas darbas.

V I E R LI N G 
STEEL WORKS 
313 West 23rd Street.

Parduodama 8 akrų farma. Geri 
pastatai. Kreiptis 6922 S. Rock­
well St. Galima matyti vaka­
rais.

HELP WANTED—FEMALE 
Reikia parbininkių

We have immediate openings 
FOR SHIRT PACKERS AND 

BUNDLE WRAPPERS 
Sdeady work. 5 day week. 

Excellent salary.
Good working conditions 
NILES CENTER HOME 

LAUNDRY
8138 Floral Ave., Skokie,, Ill. 

ROgers Park 4-6308.

SWITCHBOARD OPERATOR
Must have some knowledge 

of typing; 40 hour, 5 day week.
Good salary 

Pleasant working conditions. 
PARAMOUNT FILM 
DISTRIBUTING CO.

1306 S. Michigan. HA 7-2760.

GENERAL OFFICE CLERK 
Some typing, filing and mailing; 

40 hour, 5 day week.
Good salary 

Pleasant working conditions. 
PARAMOUNT FILM 
DISTRIBUTING CO.

1306 S. Michigan. HA 7-2760.

REIKIA ŠEIMININKĖS
25-50 amžiaus, prižiūrėjimui 

namų ir berniukų 8 ir 2% metų. 
Nuolat darbas. Nėra sunkaus 
skalbimo. Būti vietoje, savas 
kamb. $35 per savaitę.

Tel. SUnnyside 4-3885.

C. L. D. D.

DR. S. B1EŽ1S
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ?

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėliom. uždaryte 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

Dr. Z. Danilevičius
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Atidarė ofisą
10748 So. Michigan Ave. 

Tel. WAterfall 8-3060 
Priima nuo 1-4 ir nuo 7-9 v. v 
išskiriant šeštadienį ir sekmar 

šeštad. pagal susitarimą.
Rezid.: 10838 S. Wabash Ave 

Tel. COmmodore 4-1187
Ofiso Tel. Virginia 7-003?" 

Rezidencijos BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos: 
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 v. vak 
šeštadieniai nuo 2 iki 4 po pietų 
Trečiadieniais pagal susitarimą

DR. I. E. MAKAR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell Avenue 
VALANDOS:’nuo 2--4 ir 6—8 

Tel. PUllman 5-8277

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 West 63rd Street 

(netoli Sacramento Ave.) 
Valandos: 2—4 po pietų ir 

7—9 vak., trečiad. ir sekmad 
pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Avenue 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad. antrad., ketvirtad. ir 
penktad.. 1:30—4: 7—9 vakaro 
Trečia, ir šeštad. tiktai susitarus
YArds 7-3526, Rez. FR 6-1874
Dr. Jonas Valaitis 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
DR. G. J. BYLAITIS 
Vidaus, nervų, vaikų gydytojas 

4038 SO. ARCHER AVĖ. 
prie California Ave.

Rez.: 4437 So. Rockwell Street 
Vai.: antr. 2-4, 6-8 p.m.* šešt. 1-6 
p. m., pirm., ketv. ir penkt. 6-8 
p.m., o treč. 3:30-5 p.m., pagal 
susitarimą.

Ofiso tel.: YArds 7-1166 
Rezid. tel. DAnube 6-1126
DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos: 1—4 p. p. ir 6:30—8:30 
vai. kasdien, trečiad. uždaryta 
šeštad. nuo 1 iki 4 vai. po pietų. 
Rez.: 3247 S. EMERALD AVE

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai. kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2-4 

Trečiad. ir sekm. uždaryta
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
Emerg. Tel. KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4146 Archer Avenue 
CHICAGO, ILL.

Tel. LAfayette 3-3210
Vai.: pirm., antr., ketv. 12-2:30 
6—9 vak., penkt. ir šetš. 12—2:30 

6234 ARCHER ROAD 
ARGO, ILL.

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antr. ir ketv. 3—9 

v. vak., treč., penkt. ir šeštadie­
nį 3—8 vai. vakaro

Ofiso ir buto telef.: OL 2-1381 
DR. F. V. KAUNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 
Valandos: 10-12 kasdien; 6:30-9 
antradienį ir ketvirtad.; 10-2 ir 
4-6 šeštadienį. Kitu laiku susi- 
tarus.
Butas: 1635 S. 48th Ct., Cicero.

Telef.: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. CLiffside 4-7082

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian) 

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 vai. popiet 
kasdien. Treč. ir šeštad. nuo 2-4.

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą. 
Ofiso telef.: GRovehill 6-1321 

Jei neatsiliepia: VI 6-3900.

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524 
Hours by appointment oray

DR. A. P. STULGA
DANTISTAS

2723 West 71st Street
Priėmimo laikas pagal 

CllQlfPT’l m P
Telefonas GRovehill 6-6785

Dr. V. P. Tumasonfc 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVE.
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-^ 
Vyturi vplnnHu tročind ir splrrr

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

Dr. Charles Segal , 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ. " 
(2-ras aukštas)

Ofiso Telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite:

Res. Tel. Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 
iki 4 popiet, nuo 7 iki 8:30 vak. 
Sekmadienį nuo 10 vai. iki 12


